
MADRYT PODMINOWANY
PARYŻ, 20.10 (tel. wł.). Prezydent 

Azana wyjechał wczoraj z Madrytu do 
Barcelony. Prezydentowi w podróży tej 
towarzyszy kilku ministrów i szef ga
binetu wojskowego. Niezwłocznie po 
przyjeździe prezydent Azana odbył kor, 
ferencję z szefem generalidad, Com- 
panysem.

Według informacji korespondentów 
zagranicznych przybycie Azany do Bar 
celony jest zapowiedzią przesiedlenia 
się do stolicy Katalonii całego rządu 
madryckiego.

W dniu wczorajszym dokonano 
Madrycie wielkiej obławy na kobiety, 
należące do rodzin działaczy prawico
wych.

W ciągu dnia aresztowano 1.000 ko
biet. które uwięziono w dwu specjalnie 
opróżnionych z mieszkańców domach.

Ze źródeł powstańczych informują, 
iż władze organizacji anarchokomum- 
stycznych postanowiły aresztować kil
ka tysięcy kobiet, które użyte będą 
|xxlczas oblężenia Madrytu jako za
kładniczki. Anarcho-konumisci spo
dziewają się, że powstańcy wobec groź
by wymordowania zakładniczek odstą
pią od oblężenia stolicy.

Rząd hiszpański przenosi się do Katalonii
wych. Gdyby te umocnienia zostały I ska dla karabinów maszynowych. W 
zdobyte przez powstańców, czerwoni wielu domach przygotowano również 
będą się bronić w poszczególnych do-1 miejsca dla założenia min dynamito- 
mach, w których urządzono stanowi-• wych.

W dniu 19 października b.r. rozstał się z tym światem

JERZY WOLFF
B. DŁUGOLETNI PREZES NASZEGO STOWARZYSZENIA.

Zmarły jako b. długoletni Prezes wiele przyczynił się 
do roąwoju naszego Stowarzyszenia.

Cześć Jego świetlanej pamięci.
Zarząd Zjednoczonego Stowarzyszenia 

2318 Właśc cieli Nieruchomości m. Sosnowcu

WALKI NA FRONTACH
PARYŻ, 20.10 (tel. wł.). Na odcinku 

Guadarrama w pobliżu Chapineria woj
ska rządowe które podjęły próbę ataku 
na pozycje powstańcze, zostały rozbite, 
pozostawiając na placu boju, jak do
nosi powstańcza radiostacja w La Co- 
runa, 320 zabitych i rannych.

Na froncie toledańskim trwają wal
ki o linię kolejową, prowadzącą z Ma
drytu przez Aranjuez do Walencji. Ko
munikacja na tej linii została przerwa
na wskutek zbombardowania torów 
przez samoloty powstańcze i artylerię.

Gen. Aranda, obrońca Oviedo przy
jął wczoraj po raz pierwszy dzienni
karzy zagranicznych, którym oświad
czył, że spośród 2.000 żołnierzy i ochot 
mków broniących Oviedo, 400 zostało 
zabitych, a 1.000 odniosło rany. Z 77 
oficerów 55 padło na polu walki lub od
niosło rany. Wojska rządowe straciły 
podczas oblężenia Oviedo około 5.000 
zabitych.

Gen. Śmigły-Rydz -- Marszałkiem Polski
PODMINOWANA STOLICA

PARYŻ, 20.10 (tel. wł.). Prace for
tyfikacyjne w Madrycie zostały już za
kończone. Wczoraj premier Cahafiero,’ 
będący jednocześnie naczelnym wo
dzem sił rządowych, odbył inspekcję 
robót fortyfikacyjnych na przedpolach 
Madrytu i w samym mieście.

‘Na skrzyżowaniach ulic i na pla
cach zbudowano betonowe rowy strze
leckie j gniazda karabinów maszynę

W dniu 11 listopada wręczenie buławy marszałkowskiej
WARSZAWA. 20.10 (tel. wł.). OdIczym nie mógł wziąć udziału w uroczy- 

kilku dni gen. śmigły • Rydz cierpi nalstości święta polskiej kawalerii w Gru- 
dolegliwości związane z podrażnieniem dziądzu.
wyrostka robaczkowego, w związku z*  Obecnie w zdrowiu gen. śmigłego-

Min, Raczyński ambasadorem
W BERLINIE?

WARSZAWA, 20.10. (Tel. wł.) Od 
dłuższego czasu lansowana jest po- 
jrłoska w kołach politycznych, jakoby 
d-otych zasowy ambasador R. P. w- 
Berlinie p. Lipski miał opuścić to sta
nowisko i przenieść się do centrali 
M. S. Z.

Na stanowisk© ambasad ota R- P. w 
Berlinie wymieniają b. wiceministra 
Raczyńskiej;

Pomoc dzielnemu lotnikowi.
' POLSKIEMU

POZNAŃ, 20.10 (tel. wł.). Sukces 
lotnika - wieśniaka, Gabriela Antonie
go, który, dokonał przelotu na samolo
cie, zbudowanym według własnego po
mysłu i własnym sumptem, odbił się 
głośnym echem w całej Polsce. Społe
czeństwo wielkopolskie zainicjowało dla 
Gabriela zbiórkę finansową, aby mógł 
dalej kontynuować swoję działalność 
i pogłębić swoje zdolności.

Trzęsienie ziemi
WE WŁOSZECH

Trzęsienie ziemi- które nawiedziło 
*w ub. niedzielę Północne Włochy. -- 
trwało 20 sekund. Pod wpływem 
'wstrząsów w trzydizies+u przeszło mia 
Stach wiele budynków uległe uszko
dzeniu. Największe straty poniosło mia 
Steczko Qaneva, w którym wszystkie 
domy iuległy zawaleniu.

Ogółem zniszczonych zostało otkoło 
1000 domów, 1000 osób jest rannych I 

adm

BURZE SZALEJĄ NAD MORZEM PÓŁNOCNYM
Nad wybrzeżami morza Północnego przeszedł ostatnio - silny orkan, zalewając ulice Ham
burga, położone w pobliżu portu. Ruch uliczny odbywa się jedynie za pomocą czółen.

Rydza nastąpiła znaczna poprawa. Le
karze zalecili jednak kilkudniowy spo
kój.

WARSZAWA, 20.10 (tel. wł.). Do
wiadujemy się, że w dniu święta Nie
podległości, 11 listopada, nastąpi akt 
mianowania przez p. Prezydenta Rze
czypospolitej gen. śmigłego - Rydza 
Marszałkiem Polski.

W dniu tym odbędzie się uroczyste 
wręczenie Wodzowi Naczelnemu buła
wy marszałkowskiej.

Urzędowa agencja dementuje
o obozie tworzonym przez płk. Koca

WARSZAWA, 20.10 (tel. wł.). Od 
pewnego czasu w prasie partyjnej u- 
kazują się różne, przeróżne wiadomości 
o tem, jak rzekomo ma być zorganizo
wany tak nazywany przez tę prasę 
„Obóz Czynu Państwowego**,  jako no
wy obóz, którego organizacja opraco
wywana jest przez komendanta Zw. 
legionistów płk. Adama Koca.

W związku z tym przedstawiciel u-

rzędowej agencji prasowej otrzymał 
wyjaśnienie od płk. Koca, w którym 
oświadcza, że wszystkie plotki jakie co
dziennie pojawiają się w prasie nie od
powiadają prawdzie, a pochodzą stąd, 
że szereg ludzi dobrej woli nadsyła 
różne projekty, które przedostają się 
do dzienników. (Na str. 3 z obowiązku 
dziennikarskiego zamieszczamy uwagi 
o obozie płk Koca, który jest głównym 
Muntereoowaaiąnj pnmy Redl.

ZAOGNIENIE SYTUACJI 
NA DALEKIM WSCHODZIE

Sytuacja polityczna na Dalekim Wschodzie 
uległa ostatnio dalszemu zaognieniu wskutek 
zamordowania jednego z żołnierzy, stanowią
cych załogę japońską w Szanghaju. Na zdję
ciu chiński zabójca Japończyka, w chwilę po 
ujęciu go przez angielskiego policjanta w 

kwaterze wojak japońskich-
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5 milionów ludzi w więzieniach sowieckich
. Rzeczywisty obraz „czerwonego raju“
BELGRAD, 20.10. Dwaj podróżni 

bracia Sołonewicz, którzy niedawno 
zbiegli z Rosji sowieckiej do Jugosła- 
wji, wygłosili w Belgradzie i w innych 
miastach jugosłowiańskich odczyty, da 
jące wstrząsający obraz sowieckiej rze

źby policyjnej przeznacza się 35 proc, i Wstrząsające rewelacje braci Śolone- 
dochodów państwowych. wiczów o stosunkach w Sowietach zo-

W czasie tłumienia powstania w Gru-1 stały powtórzone przez prasę beJgradz- 
zji zastrzelono 40.000 ludzi. Iką.

czywistości.
Bracia Sołonewicz przeszli w Rosji 

prawdziwe piekło cierpień, braków i 
prześladowań. Wskutek tego ich od
czyty, poparte dowodami, wywołały 
wielką sensację. — Przedstawiwszy po 
glądowo system sowiecki wykazali obaj 
mówcy, że 100-procentowy komunizm 
znacza 100-proc. głód.

W czasie budowy kanału, łączącego 
atokę Fińską z morzem Białem, stra- 
iło życie około 100.000 ludzi.

W ubiegłym roku cały ruch osobowy 
na tym kanale wyrażał się cyfrą 800 
pasażerów.

Obywatel sowiecki żyje w ustawicz
nej trwodze, ponieważ każdej chwili 
może zostać aresztowany i to bez wzglę 
du na swe stanowisko. Ludność Rosji 
sowieckiej można podzielić na 3 grupy: 
tych, którzy siedzieli w więzieniach G. 
P. U., którzy siedzą obecnie i którzy 
będą siedzieć.

W więzieniach sowieckich znajduje 
się 5 milionów osób. Na opłacenie słu

Hiew W solnej reki oa Islrtli
wzamian za udział w nowym Locarnie

LONDYN, 20.10 (tel. wł.). W an-
gietekich kołach politycznych twierdzą, 
że w odpowiedzi na ostatnią notę an
gielską w sprawie nowego Lokama, 
rząd Rzeszy uzależnia udział Niemiec 
w nowym układzie od przyznania Niem 
com wolnej ręki na Wschodzie Europy.

Rząd niemiecki domaga się również, 
aby Francja zrzuciła z siebie wszelkie

zobowiązaiua wobec Polski, Rosji so- 
wieddej i Czechosłowacji.

RZYM, 19.10 Odpowiedź rządu wło
skiego na ostatnią notę rządu angiel
skiego w sprawie nowej konferencji 
lokarneńskiej została w poniedziałek 
wieczór wręczona ambasadorowi bry
tyjskiemu w Rzymie.

Sowiety wystąpią z Ligi Narodów
gdyż chcą prowadzić politykę izolacji

LONDYN, 20.10 (tel. wł.). Wczoraj
szy „Evening News“ podaje sensacyj
ną, ale prawdopodobną wiadomość o 
zamierzonej jakoby przez rząd sowiecki 
kardynalnej zmianie dotychczasowej 
linii polityki międzynarodowej.

szystowskiej i kapitalistycznej Europy
Zdaniem „Evening News“, należy się 

liczyć wobec tego z niewątpliwym 
zmierzchem kariery politycznej komi
sarza spraw zagranicznych Litwinowa.

ZWIEDZAJCIE 6224
WIELKA WYSTAWĘ RADIOWA 
w salach Związku Prac. Przem. 
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Jak wykazały bowiem ostatnie wyda
rzenia międzynarodowe, jego polityka 
okrążania Niemiec całkowicie zbankru
towała.

W związku z tym uchodzi za pewne,

Według informacyj dziennika ZSRR 
zamierza mianowicie usunąć się od 
wszelkiej akcji zbiorowej, przechodząc 
do polityki izolacji, wyrażającej pro- w związau z rym ucnoozt za pewne, 
test Czerwonego Wschodu wobec fa-1 że Sowiety wystąpią z Ligi Narodów.

4 latka w Niemczech

Goeriog drugim dyktatorem Rzeszy

normalny już choćby tylko z 
względu, że oskarżona pamięta najdo
kładniej każdy szczegół sprawy, nawet 
z przed wielu laty.

Dr. Zdzitowiecki postawił wniosek, 
aby prokuratura w Kielcach i w Sos
nowcu stwierdziła czy w rejestrach 
jest mowa, o tern aby Krzysztof orski 
miał być podej rżany o zamordowanie 
kuzynki.

Sąd wniosek odrzucił.
Cały dzień wczorajszy poświęcono 

żmudnej ekspertyzie co do manipula- 
cyj Krzysztoforskiego, przy przele
wach sum komunalnej kasy skarbowej 
i urzędu skarbowego do magistratu ra
domskiego i do wydziału powiatowego.

Kary na paskarzy
W KRAKOWIE

KRAKÓW, 20.10 (tel. wł.). Staro
stwo grodzkie po dokonaniu lustracji 
ujawniło brak cenników artykułów 
pierwszej potrzeby w 170 sklepach i 
100 kupcom wymierzyło kary grzywny 
od 5 do 50 zł. z zamianą na 3 do 10 dni 
aresztu, 8 kupców ukarano aresztem 
bezwzględnym.

Ze względu na ujawnioną ostatnio 
w Krakowie zwyżkę cen artykułów ko
lonialnych, powołano osobną komisję. 
Będzie ona raz na tydzień ogłaszała 
ceny orientacyjne towarów kolonial
nych i spożywczych. Winni nie stoso
wania się do tego cennika będą surowo 
karani.

Porozumienie waloryzacyjne
POLSKO - NIEMIECKIE

iWAPSZAWA, 20.10. (Ted. wł.) W 
dniu 17 ban. podpisane zostało w War
szawie porozumienie polsko-niemiec
kie w przedmiocie uregulowania sto
sunków prawnych, waloryzacyjnych.

Porozumienie podpisał ze strona pol
skiej prof. dr. J. Sułkowski, ze strony 
Niemiec poseł dr. Edkhardt. Porozu
mienie umożliwia wyrównanie wie
rzytelności waloryzacyjnych w dro
dze rozliczenia. Jednocześnie nastąpiło 
podpisanie Mlfcłui porozumień specjal
nych pomiędzy polskimi a miemiecki- 
mi zakładami kredytowymi celem o- 
siiatecznego rozwikłania istniejących 
między mmi stosunków prawnych.

BERLIN, 20.10. Ukazał się dekret 
kanclerza Hitlera o realizacji nowego 
4-letniego planu, dotyczącego najważ
niejszych dziedzin życia państwowego 
Rzeszy, a w szczególności gospodar
czej i uzbrojeniowej — zapowiedziane
go przez kanclerza na kongresie w No
rymberdze.

Wykonanie tego planu kanclerz po
wierza premierowi, gen. Goeringowi, 
nadając mu tak szerokie uprawnienia, 
że rolę gen. Goeringa przyrównać moż-

na do stanowiska wicekanclerza.
Obecnie gen. Goeringowi podlegać 

będą bezpośrednio wszystkie organy 
rządowe i partyjne z najwyższymi wła
dzami Rzeszy włącznie. Uzyskuje on 
prawo wkraczania w stosunki gospo
darcze, społeczne i polityczne na 
wszystkich polach.

Nadanie tak szerokich kompetencyj 
motywowane jest doraźną konieczno
ścią zjednoczenia wszystkich wysiłków 
dla przeprowadzenia planu 4-letniego.

Najkrótsza
MOWA WYBORCZA

Były mistrz boksu. Jack Dempsey. 
wngłosił na mityngu wytlorczym w 
Clev©laind (USA.) swoją pierwszą mo
wę. Przemówienie słynnego bdreera 
trwało tylko minutę. Powiedział oo:

„Prezydent Roosevelt jest prawd zi 
wym przyjacielem ludu i musi być na 
nowo obrany. Jego rządy są wspania
le." I tyle. Zebrani przyjęli ę’ 
Det»psey‘a owacyjnie.

i GABINET KOSMETTCZN’.
■

a

8hroDcv „robią" i kzyszfoforsKiBBo wariata
Wypróbowany trick obrony’

RADOM, 20.10. (tel. wł.). Obrońcy 
Krzysztoforskiego postawili wniosek, 
ażeby ich klienta poddać badaniu psy
chiatrycznemu, w związku z czym 
przedstawiono trzech lekarzy, stwier
dzających u oskarżonego chorobę ser-

ca i cukrzycy. Jest to pospolita dla 
przestępców i aferzystów wymówka — 
wolą uchodzić za wariatów, niż przy
znać się do winy. Sąd odrzucił wniosek 
obrońców, motywując to tein, że stan 
psychiczny oskarżonego jest zupełnie

a
a
a
I

„URODA
WŁADYSŁAWY WNUKOWEJ 

dyplom. kołmet.
Sosnowiec, 3-go Maj« 15. Tel. 6-22-42 

zapobiega wszelkim defektom cer 
pielęgnuje. doskonali urodę kobiecą 
stosuje zabiegi kosmetyczne najśwjeż- 
ezemi środkami i najnowszą metodą 
ostatnich zdobyczy w dzjedzjnje ko- 

yki.

PORADY BEZPŁATNIE
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ANTONI BRAM

Śpiewak w masce
(63) POWIEŚĆ.

— Mylisz s“C. Harry. Zapominasz, że 
bal reprezentacyjny zaszczyci swą o- 
becnością „Śpiewak w masce", który 
wróoll na krótko do kraju, po dwuimie 
sięcznej nieobecności. Spodziewany 
jest jego koncert. Wiesz, że przepa
dam za śpiewem.

— Za śpiewakiem — poprawił w my 
śli Crawford, a głośno reekł:

— Wyrządzasz mi krzywdę, Liii. — 
Wiesz jak bardzo pragnąłbym wyrwać 
się raz na zawsze z tego baigną. które 
otacza nas tutaj wokół i bryzgiem lctp 
kiego błota kala, mą słodiką, przeczy
stą Liii... — Crawford wymówił te sło
wa z dobrze udanym ue®wciem i smęt
nym, rozmarzonym spojrzeniem zawi
snął na twarzy kobiety.

— To już będzie ostatni raz, Harry. 
Przekonasz się, że nazajutrz opuścimy 
Warszawę. Na zawsze, Harry, jak tego 
pragniesz tak bardzo — podeszła bliżej 
i przytuliła główkę do jego piersi. — 
Nie odmówisz swej Liii, prawda?,..

— Crawford westchnął, co miało za- 
nazem oznaczać rezygnację.

— Tak Lubię... — ucałowała go w

policzek.
— Liii', ty znasz moją stanowczość

— pod jął — jeśli więc mimo to ulegam 
twoim kaprysom..

— To znaczy, że mnie kochasz... — 
Wiem — dokończyła, kładąc mu palet 
na ustach.

— Kocham, to mało... Ubóstwiam: c*h 
jedyna, szaleję, poprostu bralk mi słów 
ażeby wyrazić ten ogrom nieznanych 
rni dotąd uc®uć, jakie żywię dla ciebie
— recytował z patosem.

— A ja, Harry, czy cię nie kocham?
— spojrzała mu w oczy.

— Wierzę ci, Liii — Henryk dbtiktaął 
wargami zmysłowych, roachrilonych 
ust kobiety.

— O której mam zajechać po ciebie
— spytał po chwili. — Mam jeszcze 
wiele spraw do załatwienia na młeście 
więc nie wiem c-zy znajdę trochę cza
su, by wtpaść po ciebie.

— Przypuszczam, że nie wcześniej, 
jak koło jedenastej — odparła.

— Dobrze. Nie zapomni i fedinak o 
klejnotach — upomniał. — Moja Liii uu 
musi wzbudzić iuc.zuci«*  zazdrości Lni<

wśród prowincjonalnych piękności- 
kićre niechybnie licznie obsadzą tak 
niecodzienną imprezę — dodał z lek
kim śmiechem.

— Bądź spokojnym. Klejnoty odbio 
rę niezwłoczne z banku. Czekam tyl
ko na auto — odpowiedziała wesoło.

— Mogę cię wyręczyć — podchwycił 
lord skwapliwie . — Nie sądzę, abyś 
miała zbyt wiele czasu. Zreszita nie mo 
żesz przemęczać się zbytmio. Liii...

— Niestety, Harry, zgodnie z mym 
zastrzeżeniem, jakie poezvniłani w o- 
bawie przed podstępem hrabiego, klej 
noty mogę odebrać tylko osobiście. — 
Przejażdżka do batńku nie jest talk u- 
ciąiżliwą, jak sądzisz, przewrajżliwiany 
troską o moje zdrowie. B-ądiź spokoj
nym, jedyny...

Crawford z trudem opanował uczu
cie wściekłości, jalkie targnęło nim ma 
tę wiadomość.

— Pa, Li-ltuś!.. — rzucił tylko z wy
siłkiem, po czym wybiegł z pokoju.

Liliana została sama. Teraz dopiero 
mogła zdjąć maskę Obłudy, w którą 
przyoblekała się w obecności kochan
ka. Mogła być sobą.

Ułożyła się na wygodnej sofce i 
przymknąwszy powieki, puścifci wodze 
fantazji. Tajemniczy, opromieniony 
światową sławą „Śpiewak w masce” 
.pochłaniał jej wszystkie myśli. Dum
na, luiparta a przede wszystkim ufna w 

.-Jęodłparfy czar swej fenomenalnej

i| urody, kobieta nie wątpiła ani dhrwili- 
'■ że mimo nieudanych pierwszych żabie 

gów, uda jej się trm razem usidlić no 
wą ofiarę, która obok olbrzymiego ma", 
jątklu, obdarzy ją przede wszystkim 
swoim fascynującym choć -tajemni 
czym nazwiskiem.

Kawiarniane plotki rywalek- owa 
.poniżająca zazdrość, jaką widziała już 
w oczach młodych, dystyngowanych 
kobiet z towarzystwa, a wreszcie chęć 
dopełnienia zemsty na Zabie.-zańskim- 
a zwłaszcza znienawidzonej Hance,— 
wszystko to podniecało Lilianę, dając 
jej przedsmak .nadosn ydh uczuć. ja; 
kich miała doznawać w niedalekiej 
przyszłości. •
‘ — Henryk? — Liliana. uśm^ecibiDęłR 
się na to wspomnienie. — Drugi Że' 
bierzański i nic więcej — stwierdziła- 
Jak tamten dobry, zakochany db niepa 
mięci, ulegający kaprysom rozpóesz; 
czonej Wóbiety. ale to wszystko. czyż 
w stajnie jest dać jej mimo bajecznej 
fortony. choć jeden, z tych dreszczy e 
emocjonalnych- jakich dozna jt- śę na 
widbk rozenitruzjansmcayianyclh cłuroó" 
fanatycznych wielbicieli nalemu ,Śpic' 
waka w masce"?... Czvż legendarne 
wprost dobra Crawłordiów w hraibs ' 
wie Kent pozwolą jej oglądać błysk 
nietajónej zazdrości w oczach tysięcy 
młodych, przystojnych i zsimwńryh 
kobiet?

D. c. n.
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Obóz Czynu Państwowego
w świetle pogłosek prasowych

Do zadań Rady należy:
1. Rozpatrywanie i ewentualne za

twierdzenie wszelkiego rodzą'u. inicja 
tyw, .przygotowywanych przez biuro 
studiów,

2. przesyłanie do biura studiów 
spraw i problemów wymagających 
szczegółowego naukowego przeprowa
dzenia, oraz ostatecznie opiniowanie 
projektów przedstawianych przez Ko
mendanta,

3. wtórne rozpatrywanie i zatwier
dzanie projektów wykonawczych biu
ra studiów,

4. zatwierdzanie budżetu i zamknięć 
rachunlkowych organizacji.
Rada naczelna składa się z Komen

danta, jego szefa sztabu, przewodni 
czącego Biura Studiów, dyrektora Bb1 
ra egzekutywy, oraz zespołu przywód
ców, którym podporządkowane są ró
żne dziedziny żyieaa państwowego.

Przewidziane jest również uczestni
ctwo komendantów wojewódzkich.

Zadaniem Egzekutywy jest bezpośre 
dnia realizacja w terenie zadań zleco
nych przez Naczelnego Komendanta 
względnie wytyeznyicih Rady Naczel
nej przekazanych do wykonania przez 
Komendanta.

Projekt omawia następnie t. zw. cen 
tralne biuro propagandy, któremu po-

Wedle wszelkich znaków na ziemi i 
■Da niebie pik. Koc „wykańcza'*  już tyl 
ko szczegóły ocganizaicji wedle długo 
i pracowicie tworzonej koncepcji.

Część prasy zdołała widocznie uzy
skać garść ciekawych ttiformacyj 
o ..Obozie Czynni Państwowego**  (talk 
zwać się ma organizacja płk. Koca), i 
dzieli się nimi ze swymi czytelnikami.

CELE I ZADANIA OBOZU
Obóz stawia sobie jako pelt

1. skupienie elementów państ wowych
2. tworzenie ośrodków myśli i czynu 

państwowego;
3. szerzenie światopoglądu państwo

wego we wszystkich komórkach życia 
społecznego.

Typ obywatela - społecznika musi 
być przemieniony w typ óbywatela- 
państwowca. Obóz Czynu Państwowe
go organizować ma życie społeczne dla 
celów państwowych, być w tym ad
ministracji państwowej, oraz stanowić 
szkielet dla ewentualnej masowej or
ganizacji obywateli, celem realizacji 
zadam wynikających z plainu państwo
wego.
ODPOWIEDZIALNOŚĆ INDYWIDU 
ALNA W UKŁADZIE HIERARCHI

CZNYM
Organizacja posiadać musi kon^iruik 

cię, któraby -gwarantowała sprawuj re 
alizację zarządzeń -,z góry w dół1, a 
■więc musi być organizacją dyscyplinar 
ną, posiadającą wyraźną, linię eg ze 
fcuiywy, rozkazodawczą.

Ale organizacja posiadać musi tak
że ośrodki koncepcyjne i ośrodki stu
diów na różnych szczeblach organiza
cyjnych. Ośrodki egzekutywy są nieza
leżne od ośrodków koncepcyjnych.

W organizacji ustala się zasadę od- 
powiedział ności jednostkowej za ca 
łoóć prac poszczególnych komórek. — 
Komendanci poszczególnych szczebli 
organizacyjnych są odpowiedzialni 

przed kcmendainiem szczebla bezpośre
dnio wyższego.

NAJNIŻSZA KOMÓRKA 
ORGANIZACYJNA 

Organizacja wiąże ńę z podziałem 
administracyjnym państwa. Najniższą 
komórkę organizacyjną stanowi koło 
Powiatowe.

■Poszczególne komórki mają skład i- 
łościowo ograniczony i 6ą organizowa
ne w ten sposób, aby każdemu uczest
nikowi przypadl w udziale wyraźnie 
określony odcinek pracy na danym 
tzczeblu organizacyjnym.
NACZELNY WÓDZ CZYNNIKIEM 

DECYDUJĄCYM ORGANIZACJI 
Komórka naczelna składa się z ko

mendanta Rady naczelnej. Rady stu 
diów i Egzekutywy.

Rada naczelna ustala wraz z Ko
mendantem zasadnicze wytyczne do 
Przeprowadzenia studiów dla Rady. 
Rezultaty sa przedkładane, jako op.i- 
hic poprzez Radę Naczelną Komendan 
'owi. który zleca wyfconanie egzekuty-

Niższy szczebel orgiainizaicyjny tj. 
Szczebel wojewódzki zorganizowany 
jest w sposób analogiczny. Szczebel 
Najniższy powiatowy, posiada zamiast 
rady studiów kluby dyskusyjne. Zasa
dnicze kierownictwo spoczywa w rę
kach komendanta komórki.

Dalsze szczegóły odnoszą się do spo
sobu przeprowadzania akcji, doboru 
ludzi, do kursów kształcących organi
zatorów na różnych stopniach itd. itd. 

'Omawianie projekty zaiznaiczają wy
raźnie, że Wódz Naczelny, będący za
sadniczym ośrodkiem dyspozycyjnym. 
Jest czynnikiem decydującym dla ca
łokształtu organizacji. Aparat państwo 
^'o-administracyjny działa niezależnie 
9o prostu na innym torze.

ZADANIA KOMENDANTA 
I RADY NACZELNEJ 

Komendant kieruje całością prac or 
Sanizacyjnych. Przewodniczy Radzie 
Naczelnej i jest bezpośrednim przeło 
^Otiyn całości komórki naczelnej.

Rada naczelna jest najwyższa ko
mórką organizacyjną, podiporządlkowa 
'.:,ą bezpośrednio Komendantowi, który 
M jej przewodniczącym.

Znany dziennikarz francuski Saint - 
Brice zajmuje się w dzienniku ,.Jour- 
nal' potrzebami kolonialnymi Polski 
pisząc m. tu., że rząd nasz zamierza 
zgłosić pretensje do koloniij przy ©wen 
tualnym ponownym ieli rozdziale.

Zdaniem autora, żądanie nasze było
by ze wszech miar uzasadnione.

Pokka na równi z Italią ma stałe kło
poty z ulokowaniem nadmiaru swych 

ii roboczych. Italia kłonotu tego z na 
byciem Abisynii się pozbyła.

Poldka, której robotnicy tak dobr:r 
są znani Francji miałaby za trm peł
ny tytuł do otrzymania kolonii gdybj 
nie było za późno, jak twierdzi Saint- 
Brice.

W ub. niedzielę odbył się na Śląsku 
Opolskim, na górze św. Anny pierw 
szy od piętnastu lat zjazd I dzielnicy 
Zwąizku Polaków w Naem ’h.

Mimo nie sprzyjającej -ogody nr 
górę św. Anny przybyło około 600C 
Polaków. Po nabożeństwie pod gcłetr 
niiebem uczestnicy zjazdu udali sie nr. 
cesją do słynnego cudami kościółka 
św Anny.

W południe w sali Związku Pola
ków odbyło się zebranie delegatów 
Związku. W przyjętej rezolucji sej
mik stwierdza konieczność utrzymania 
jednolitego fronku polskiego i wzywa' 
ludność do złączenia wszystkich wy
siłków w działalności Zw. Polaków' w 
.Niemczech

dlegają: 1) biuro organizacji akcji pro 
pagandy w kraju i za granicą, 2) pań
stwowy Urząd Turystyczny i Liga Po 
pieraoia Turystyki, do czego projekt 
przywiązuje, jak widać wielkie zna
czenie w zwiąiZkiu z możliwościami or
ganizowania masowych zjazdów, mami 
festacyj itd.
CZEM BĘDZIE RADA GŁÓWNA 

STUDIÓW I JEJ BIURO
Mają one być najwyższym ośrod

kiem koncepcyjnym i organem pracy 
Wodza. Głównym jej zadaniem jest 
przygotowanie elementów do konstru
kcji planu państwowego i przygotowa
nie tego pianiu. Rada główna koordy
nuje prace naukowo - badawcze, prze 
prowadza obserwacje i krytyczne oce
ny w dziedzinach gospodarczych, kul
turalnych i organizacyjnych.

Rada główina posiada własny aparat 
wykonawczy i budżet. Prezes miano
wany jest przez Generalnego Inspek
tora Sił Zbrojnych i jemu podporząd
kowany. Mieszanie się czynników wy
konawczych do pnaic-y Radr głównej 
nie jest przewidziane.

Rada główna winna więc stanowić 
komórkę pracy, niezależną od każdo
razowego szefa rządu i podporządko
wana lłezpośrednio najwyższemu czyn 
nikowi rządzącemu.

Nasze żądania kolonialne

są już spóźnione...
Zapóźno jest dlatego, źe Anglicy sra 

nowczo twierdzą, że na rewizję kolo
nii si ęnie zgodzą. Z tego powodu Sa- 
iot-Brice proponuje rozważenie próbie 
mu lepszej repartycji surowców w dro 
dze prozumienia ekonomie znero. obej 
mującego wszystkich potrzebujących 
i wszystkich produkujących za dużo.

Autor framcuski zapomina przy tym 
o założeniu, z którego wyszedł: dyspro 
porcji przyrostu naturalnego, która 
nomimo korek ty wy ustroju ekonomicz
nego swata pozostanie. Reszta Prasy 
francuskiej i belgijskiej ogranicza sir 
do zanotowania polskiej alkc’i 'kolonia! 
nej w Genewie, nie opatrując jej żad- 
dymi komentarzami.

O prawa dla Polaków 
zamieszkałych na Śląsku Opolskim

Rezolucja stwierdza, że ludność poi 
>ka na Śląsku Opolskim musi mieć za 
pewnioną ©piekę duchową i pełną swo- 
’x>dę przyznawania się do narodowość’ 
olskiej.

Rezolucja stwierdza dalej, że prze 
prowadzona ostatnio systematyczna 
zmiana nazw o brzmieniu polskim n;: 
Śląsku Opolskim, rami dotkliwie uczu 
:ia ludności polskiej.

Popierajcie i zapisujcie się 
na członków L. 0. P. P.

LOHIPKI
ROBKOIUC

m«RKi .po to* 
ZAWSZE OAJPEW* nigjrze w PAteniu 
UJVSTRZEG«Ć 116 BeZWARTOiCIOWYCH 
nnkADOwniCTw

Z DNIAi
ŻYDZI ZOSTANĄ 
POSEGREGOWANI...

Ukazująca się we Lwowie żydow
ska „Chwila**  zdobyła również szcze
góły o przygotowaniu w wielkiej ta 
jemnicy przez płk. Koca organizacji 
mającej skiupić szerokie masy społe
czeństwa polskiego.

Informuje o nich 6wych czytelni
ków w oastęipujący sposób:

„Od dłuższego czasu w związku z praca
mi przygotowawczymi płk. Koca krążą w 
kołach politycznych najrozmaitsze pogłoski 
trudne do sprawdzenia, które znajdują od

dźwięk na łamach prasy zwłaszcza opozycyj 
nej. Jedna z tych pogłosek twierdzi, że m. 
in. w programie płk. Koca wprowadzone 
zostanie nowe pojęcie narodu politycznego 
który tworzyć mają Polacy i mniejszość 
słowiańskie, a więc bez żydów.

Żydzi mieliby na wzór hitlerowski byt 
pozbawieni praw politycznych.

Wedle innej pogłoski w programie płk. 
Koca ma być przeprowadzona segregacja 
żydów w Polsce. Mają być dwie kategorił 
t. zw. żydów zasłużonych korzystających 
z pełni praw obywatelskich i politycznycł 
oraz druga kategoria pozbawionych tych 
praw.

W kołach wtajemniczonych w pocśągnię- 
i cia płk. Koca najkategoryezniej zaprzeczają 

tego rodzaju pogłoskom. Koła te stwierdza 
ją, że niema mowy o tym, aby jakakolwiek 
mniejszość narodowa, która korzysta z 
Sraw obywatelskich i politycznych, miała 
yć w przyszłości i tych praw pozbawiona.
Wyjaśnienie to należy oczywiście przy

jąć do wiadomości, a jednocześnie uzbroić 
się w cierpliwość co nam przyniesie najblit 
sza przyszłość.
Nie wiemy- w jaifcim stopniu, są ści

słe lub błędu© informacje ^Chwiłi'*.  
rwudmo więc do nich się uotoeumko- 
wać!

Natomiast (gdyby nas zapytano w 
iąkj sposób posegregować przedstawi
cieli mniejszości żydowskiej — zapr« 
nowalabyśmy następujący podział-’

1 kategoria — grupa ©migrantów do 
iPaJestyny;

II kat. — emigrantów do Ameryki 
Południowej;

III kat. — emigrantów do Australii. 
W poszczególnych kategoriach pod 

grupy: kontyngent ca rok bież., 1937 
1938 i td.

Wizyta włosRa
W BERLINIE

Do Berlina przybył w towarzystwie 
wyższych urzędników wł-oski minister 
nraw zagranicznych hr. Cfa.no oraz 

min. Grazzi z miuisfens+wa prasy i pro 
pagandy.

lematem rozmów min. Ciano z 
przedstawicielami rządu niemieckiego 
będą m. in.: t) sprawy dunaiskie w 
swoim całokształcie ze szczególnym u- 
wzglednie-niem zagadnień gespodar’- 
czych, 2) obecna sytuacja europejska 
na tle przygotowań dó konferencji lo- 
karneńskiej, 3) zagadnienie hiszpań

skie w związku z akcją Rosji sowiec
kiej.

Nie jest wykluiezcne, że poruszona 
będzie również w totku rozmów ber
lińskich sprawa uznania włoskiego im 
perium kolonialnego przez Rzeszę Nie 
niecką.

Prawdopodobnie rain. Ciano złoży 
wizytę kancl. Hitlerowi w jego siedri- 
biie prywatnej w Berehtesgadęr.

Na zachodzie pakt
\ NA WSCHODZIE WOLNE RĘCE

Londyńshi „Daily Telegra/ph1* do
nosi. jakoby rząd niemieclki zaprono- 
wał Anglii zawarcie palkfcu nieagre
sji na przeciąg 25 lat. Paktem miałyby 
być objęte również Francja i Włochy

Pakt i en poręczałby .neutralność 
Belgii i Holandii. Obustronne pakty o 
nieagresję mają pozostać nadal w mo
cy. Wzanii.tn domagać się zamierzają 
Niemcy zniesienia sojuszu wojskowe
go Francji z Polska i Czechosłowacja.
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Skrócony czas
pracy

Podawalośmy wczoraj wiadomość o 
odbytym żebrow i u plenarnym zarządu 
głównego P7ZPP i H, na Iktóryim mię
dzy innymi omawiiaimo sprawę skróce
nia czasu pracy, oraz że uchwalono 
-..jednomyślnie rezolucje stwierdzają
cą ponownie ikoniecamość zastosowania 
tego środka dla zwiększenia staram za
trudnieni a“. Sprawa wymaga omówie
nia, bowiem mogłoby się aa pozór wy
dawać. iż pracownicy -umysłowi soeta- 
li opanowani przez demagogiczne 
związki CZG i ZZZ. proklamujących 
walkę o 6-godiz.inoy dzień pracy w gór 
ar. iwie.

NiejedinokroŁniie już omawialiśmy 
alkc-ję CZG i 7fl'L- która niewątpliwie 
w istocie swej jest demagogiczną i po
lityczną, mającą b. mało wspóhwigo a 
raczej nic wspólnego % pożytkiem go- 
spoda-nczym robotnika. Dziwnymi mo
głyby się przeto wydawać uchwały 
pracowników u-mysłowycŁ, którzy ma
ją większą możność orientacyjną w 
sytuacji ekonomi czniej kraju od ro
botników fizycznych.

Uchwała plenarnego zebrania zarzą
du głównego PZZPtP i H jest reznłła- 
■tern ochwat powziętych w dtniru 10 wrze 
śibia rb. na zjaździe delegatów związ
ków pracowników państwowych, sa
morządowych i prywatnych. Na tym to 
zjeźdwie uchwałom,o -rezolucję w kwe
stii walki z bezrobociem; która w jed- 
inym ustępie brzmi:

„Niezależnie od środków natury gospodar
czej (inwestycje publiczne, reforma ustroju 
rolnego i przemysłowego), w dziedzinie spo
łecznej _ najważniejszym czynnikiem jest 
skrócenie czasu pracy z utrzymaniem nie
naruszalności płac, co pozwoli na wzmoże
nie zatrudnienia".

Pisaliśmy już, iż -prawdopodobnie 
większość Ind®: na świec ie ducia biby 
mniej pracować a więcej zarabiać, a 
ideałem dla wdelii j-eet zapewne zupeł
na bezczynność przy maksimum korzy
stania z przyjemności życiowych. Na 
padole ziemekóm do raju jest /nam jęd- 
•n-ałk daleko j ni© woł-n-o na-m fantazjo
wać, a stosować się miusimy do twa r
dych praw i obow-tazfrów, jakie stwa
rza życie. Tedy rozpatrują,- wszelkie 
możli-wości poprawy bytu człowieka- 
trzeba realnie myśleć i kalkulować. 
Nie wystarczy powiedzieć, że skróce
nie czasu- pracy zlikwiduje l>ezrobocie. 
Gdyby talk było, to prawdopodobnie 
.Stany Zjednoczone nie miałyby bezro
bocia. a tymczasem około 6 milionów 
bezrobotnych na© mają zajęć. A prze
cież w Stanach Zjednoczonych, boga
tych St. Zjednoczonych istnieje znacz- 
niie większa możliwość za/stosowan:a 
takiego eksperymentu. Tedy sprawa 
nie jest talk prosta, jalk z rezolucji wy
nika. Natomiast ekonomiści twierdzą 
iż skrócenie czasu pracy talk podroży
łoby produkcję, iż nie moglibyśmy wy 
wieźć z Polski a-ai kilograma węgla, 
ani kilograma stali, awi też innych ' i- 
brykatów. 1 wówczas dopiero ujrzeli- 
by/nr. v więcej bezrobotnych
aniżeli obecnie.

Nasuw-i -■ .-wie, cay PZZiPP i lł 
ut-ożeamia akcję z akcją CZG i ZZZ 
czy nie? Odpowiedź, jaką otrzymaliś
my, jest pociesz i iąea. Zakomuinifcowt— 
no nam.^iż konitajŁ&u tego nie ma- bo
wiem CZG i ZZZ chcą przeforsować 
swoją: tezę drogą walki, natomiast p a 
co-wmicy umysłowi drogą ddkładnego 
zbadania sytuacji i ustawową. Pr-acow 
jury umysłowi dość wyraźnie odgra
dzają się w tej chwili od akcji CZG i 
ZZZ, jeżeli chodzi o taktykę. Niewąt
pliwie gra tutaj rolę również większe 
poczucie odpowiedzialność  i.

Fakt odgrod-zenia się od demago
gicznych poczynań jest zjawiskiem nie 
wątpliwie dodatnim. Nie mniej jednak 
me można przymykać oczu <na tenden
cje nurtujące zarówno w zwiążkach 
robotniczych jak i wśród pracowników 
umysłowych, jest to resflułtat pewnej 
-psychozy, która umiejętnie podfeycana 
jest prae-z zręczną propagandę z ze- 
r-wtin. Tą psyohotze, nie mająca żad
nego w tej chwili uzasadnienia w na- 
szy-dh warunkach igospol-arcmch stwa
rza w społeczeństwie niepokój .i dla
tego do dokładnego jej omówienia je- 
azczc powrócimy. (a)

KALENDARZYK

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: Szept miłości. 
PAŁACE: Bolek i Lolek.

21 Dziś Urszuli
Jutro Korduli
Wschód słońca 6 m. 14.

Środa Zachód „ 16 m. 43.

O pomoc zimową
DLA BEZROBOTNYCH

W ub. poniedziałek odbyła się w sta
rostwie pod przewodnictwem p. staro
sty Boxy konferencja prezydentów 
miast zagłębiowskich, podczas której 
omówiono plan akcji zimowej dla bezro 
botnych.

Dzisiaj odbędzie się w Kielcach ze
branie wojewódzkiego obywatelskiego 
komitetu zimowej pomocy bezrobotn.. 
w którym weźmie również udział p. 
starosta Boxa oraz prezydenci miast 
zagłębiowskich..

----- xx-----
X WEZWANIE. Zarząd Zjednoczone
go Stowarzyszenia właścicieli nierucho
mości w Sosnowcu podaj e do wiadomo
ści swoich członków, że w dniu 19 bm. 
rozstał się z tym światem ś. p. Jerzy 
Wolff b. długoletni prezes Stowarzysze
nia. Wyprowadzenie zwłok z domu ża
łoby przy ulicy Chemicznej 8 na cmen
tarz parafialny w Sosnowcu odbędzie 
się w dniu 21 października 1936 r. o 
godzinie 16. Zarząd prosi swoich człon
ków o wzięcie udziału w pogrzebie jak 
najliczniej.
X ZARZĄD SODALICJI MARIAŃ
SKIEJ PAŃ w Sosnowcu zawiadamia 
swe członkinie, o zebraniu plenamem, 
które odbędzie się dnia 24 bm. o godz. 
17 i iroei e punktualne przybicie.

S. p. Jerzy Wolff 
zasłużony obywatel m. Sosnowca

Po długiej i męczącej chorobie 
z-uia/rf popularny i miwrao z życiem Za
głębia Dąbrowskiego związany śp. Je
rzy Wolff.

Jakkolwiek śp. Jerzy Wolff praco
wał w drobnym prazemyśle, prowadząc 
na własny rachunełk różne przedsię
biorstwa, to przecie jego pasją była 
działalność społeczna w szczególność-i 
■na polu samorządowym i gospodar
czym. Pracował pośród stanu średnie
go, miesze-zaińśkieigo i ambicją Jego by
ło zorganizowanie tej warstwy talk 
mocno, by mogła odgrywać jatkąś rolę 
w życiu politycznym Połśki. Tedy or
ganizował właścicieli nńeructhomości-. 
poświęcając wiele pracy i trudu. Brał 
czynny udział we wszysifkioh alktach 
wyborczych do Sejmu i do Rad miej
skich w Zagłębiu. nie ograniczając sic 
wyłącznie do Sosnowca, ale rozszerza
ne działalność na Będzin, Dąbrów< 

Czeladź. Zawiercie, Olkusz. Wwtą- 
pien-ia Zmarłego cechowało zawsze 
zdecydowanie i odwaga wyrażani; 
przekonań. Szedł nieraz jak odyniec 
sam jeden na liCzmydh praeciwmnlków 
Znane i pa/miiętame są Jego świetne 
przemówienia, gdy większość socjali
styczna rządziła w Magistracie sosno
wieckim. Jalko jednego z wytbitmiiej- 
szych samorządowców w Zagłębiu wy

KUP LOS

brano przed kilku laty prezydent 
Zawiercia, na którym to stanowisku: po 
mimo dużych lokalnych trudności wy 
kanał ogromną sprężystość adnwnródra- 
yjn-ą.
SzezegóAnaej interesował śp. Jerzy 

Wolff sprawami gospodarczymi. Chęt
nie służył rada mi i chętnie szedł z po
mocą ikaźdemu. Kto się o nią dio Niego 
zwrócił.

Jako człowieka cechowało śp. Jerae- 
go Wolflfa ogromne praywiąaamie do 
rodziny, a .niezmiero-a u< •zynraość i do
broć semca w etoeurafcu do ludzi. Każ
de mu chętnie z pomocą rękę podał. 
Dla siebie potrzebował niewiele, ira- 
nytm wiele dlawał. To też otacaatny był 
przez wszystkich, bez względu na prze 
konamia i przynależność polityczną- po 
wszechną i szczerą sympatią.

Zmairł Człowiek, który był niezmier
nie przywiązany do Zagłębia w szcze
gólności do Sosnowca, który dla tego 
miasta dużo pracy dał, dużą ofiarność 
wykazał. Był dobrym Polakiem, do
brym obywatelem miasta, dobrem 
C złowi elkiem.

Niechaj mu ta ziemia sosnowiecka, 
do której się talk przywiązał, która da
wała mu wiele radości, a w ostatnich 
latach nie sac-zędziła przykrości — lek- 
•ą będiziie.

Już jutro ciągnienie I-ej klasy
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! SOSNOWIEC, 3-GO MAJA 23.
BĘDZIN, Małachowskiego 1

i DĄBROWA G., 3-go Maja 2
Z A W I E R C I E, ■!. 3-go Maja 3

1 GRODZIEC, ul. Kościuszki 3

!!gm ZAGŁĘBIU
i

Teatr Miejski w Sosnowcu
Dziś dnia 21 bm. teatr miejski z Sosnowca 

gra w sali Klubu na Saturnie świetną kome
dię A. SayoiPa pt. „ÓSMA ŻONA SINOBRO
DEGO".

Jutro dnia 22 bm. o godz. 20.30 nieodwołal
nie po raz ostatni doskonała komedia T. Rit- 
tnera pt. „GŁUPI JAKUB". Udział biorą pp.: 
Arciszewska, Anusiakówna, Jasnorzewska, 
Marwicz, Cornobis, Erwan, Gołaszewski, Ko
chanowicz, Kostrzyński i Krotkę.

Bilety od 25 gr. do nabycia w firmie W. 
Czechowski.

Redukcje
NA ROBOTACH PUBLICZNYCH
Magistrat Sosnowca zredukował o- 

statnio 90 robotników, zatrudnionych 
na robotach publicznych. Zredukowani 
przepracowali 104 dniówki i nabyli 
prawa do korzystania z ustawowego 
zasiłku.

Zwolniono również z pracy kilkuna- 
,tu robotników na skutek różnego ro- 
Izaju uchybień, a w pierwszym rzędzie 
nieróbstwa.

ODZNACZENIE KOLEKTORA LOTERII 
PAŃSTWOWEJ

P. Władysław Kaftal, właściciel Kolektury, 
Loterii Państwowej w Katowicach, decyzją 
Kapituły odznaczeń został odznaczony z oka
zji XIII Tygodnia LOPP srebrnym Krzyżem 
zasługi za wieloletnią pracą i zasługi położo
ne dla tej organizacji. 6239
X ZARZĄD KOŁA ABSOLWENTEK 
Szkoły handlowej im. Król. Jadwigi w 
Sosnowcu zawiadamia członkinie, że w 
dniu 25 bm. o godz. 16 odbędzie się 
w lokalu szkoły walne zebranie. Zarząd 
prosi o liczne i punktualne przybycie. 
XCECH ŚLUSARZY, KOWALI i p. z. 
w Sosnowcu, zawiadamia członków 
Cechu, je w niedzielę dnia 25 bm. od
będzie się walne zebranie cechu o go
dzinie 3 popołudniu w pierwszym ter
minie, a o godzinie 4 w drugim termi
nie. Zarząd Cechu prosi wszystkich 
członków o bezwzględne itrzybycie.

RADIOODBIORNIKI 
fhilipsa NA RATY 

5FT0F0T Sosnowiec, 3-Moja 11
6039tel. 61994.

NOWY POSTĘP NASZEJ PRODUKCJI
Najbardziej znanymi na rynku naszym są 

dwa rodzaje nożyków do golenia: podłuż
nym wykrojem", tj. takie, które pasują do 
wszystkich aparatów zarówno nowego jak i 
dawnego systemu Gillette i przestarzałego ty
pu trzema otworami", które pasują wyłącz
nie do dawnego typu aparatów.

Nożyki z podłużnym wykrojem mają tę 
wyższość, że ostrze ich może być niezmiernie 
mocno zahartowane nożyk w aparacie nic 
pę-ka dzięki miękkim odpuszczonym bokom

Do niedawna powszechnie uważano, że n- 
żyki z wykrojem muszą być wykonywane 
grubszej stali i nie mogą być t. zw. „elastyc-z 
ne“. Kłam temu przekonaniu zadała fabryk: 
„GROM" w Warszawie, która przed kilk 
dniami wypuściła na rynek nowy nożyk z wy 
krojem „GROM EXTRA CIENKI", który nie 
tylko jest cienki, elastyczny i naprawdę do
skonały, ale i znacznie tańszy niż dotąd.

Temu nowemu technicznemu postępowi na
szej rodzimej produkcji należy przyklasnać.

Piękna uroczystość
NA KSAWERZE

Przy Tow. franko - włoskim w Dą
browie istnieje Tow. orkiestr i lutni 
górniczej, które jest znaną i ceniona 
organizacją, zrzeszającą młodzież ro
botniczą, szukającą godziwej rozrywki. 
W chwili obecnej Towarzystwo liczy 
około 150 członków czynnych, zrzeszo
nych w sekcjach: lutni, orkiestry, sce
nicznej, szachowej i ping-pongowej. 
Towarzystwo posiada również bibliote
kę doskonale zorganizowaną, a posiada 
jącą ponad półtora tysiąca ciekawych 
i wartościowych książek z różnych 
dziedzin. Oprócz członków czynnych 
Towarzystwo posiada kilkuset człon
ków wspierających, rekrutujących się 
z robotników, którzy swymi skromny
mi składkami przyczyniają się do ist
nienia i dalszego pomyślnego rozwoju 
te.j tak pożytecznej placówki.

Duszą całego Towarzystwa jest nie
zmordowany w pracy społecznej prezes 
Towarzystwa, nadsztygar kopalni Pa
ryż p. Wiktor Koralewski. Dzięki jego 
staraniom i zabiegom Towarzystwo me 
przechodzi żadnego kryzysu, jak dzie
je się to w szeregu innych podobnych 
placówek. To też p. Koralewski cieszy 
się wielkim uznaniem wśród członków 
Towarzystwa o czym najlepiej świad
czy fakt, że od dziesięciu lat jest pre
zesem Towarzystwa.

Uroczystość 10-lecia prezesury p. 
Koralewskiego zorganizowali członko
wie Towarzystwa w ub. sobotę, wybie
rając na nią dzień imienin swego pre
zesa. V/ pięknie udekorowanej świetli
cy na Ksawerze zebrali się członko
wie Towarzystwa oraz zaproszeni go
ście. Orkiestra odegrała na cześć jubi
lata specjalny hymn, chór zaś odśpie
wał utwór skomponawany przez 
dyrygenta p. Tadeusza Musialika. Wy
głoszono następnie kilka przemówień, 
oraz wręczono p. Koralewskiemu <•- 
nacechowanych wielką serdecznością 
zdobną laurkę, żmudną pracę jednego 
z górników oraz papierośnicę srebrną 
z dedykacją.

Za objawy przywiązania, życzenia 
oraz upominek dziękował wzruszony 
jubilat.

Niecodzienną uroczystość zakończono 
skromną ucztą, oraz zabawą taneczną-

Poczta zakłada ?
telefon bezpłatnie

Odszkodowania i diety 
DLA CZŁONKÓW ZARZĄDÓW GMIN

Ministerstwo spraw wewnętrznych 
wyjaśniło, że uchwała rady gminy, u- 
stalająca wysokość odszkodowania 
i diet dla członków zarządu za udzia> 
w posiedzeniach kolegium zarządu 
gminy, obejmować może tylko jeden 
okres budżetowy, gdyż, zgodnie z obo
wiązującymi przepisami, przyznania 
tego odszkodowania zależne je*t  od 
środków finansowych i preliminowani* 1 
odpowiednich kredytów w budżecie
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Zjazd wychowanków
KIELECKIEJ SZKOŁY

HANDLOWEJ
W dniu 1 listopada b.r. odbędzie się 
Kielcach uroczystość odsłonięcia ta

blicy pamiątkowej w gmachu b. Szko
ły handlowej, z nazwiskami wychowan
ków tej uczelni poległych w obronie 
Niepodległości. Jednocześnie odbyć się 
hia zjazd wszystkich kolegów, którzy 
Uczęszczali do kieleckiej Szkoły han
dlowej w latach od roku 1909 do 1918, 
it. j. chwili zamknięcia szkoły.

Komitet organizacyjny w osobach 
Prof.’ Feliksa Wodzinowskiego (War
szawa, Wilanowska 8, tel. 8-54-96) i 
majora Stanisława Mazurka (Legiono
wo, wytwórnia balonów i spadochro
nów lub Warszawa, ul. Kozia 5, tel. 
6-21-55) prosi kolegów o zgłaszanie u- 
działu w uroczystościach zjazdowych.

ŚWIEŻA, GŁADKA CERA — 
to powód ogólnego podziwu dla jej posiadacz
ki, a także i zazdrości ze strony innych pań, 
hic więc dziwnego, że każda z pań stara się 
ja ośągnąć, zwykle niestety bezskutecznie. 
A jest to przecież tak proste i niekłopotliwe, 
nie wymaga ani wiele pieińędzy, ani czasu. 
Trzeba jedynie stale używać kremu ABARID, 
który dając skórze odpowiednią odżywkę, u- 
trzymuje ją zawsze świeżą i gładką, zapobie
ga powstawaniu zmarszczek i wyrzutów. 6233

O likwidację strajku
W FABRYCE „STREM“

W ub. sobotę, jak o tym donosiliśmy 
wybuchł strajk okupacyjny w fabryce 
chemicznej „Strem“ w Strzemieszy
cach. Strajkujący, jak wiadomo doma
gają się podwyższenia zarobków o 
ł0»/», gdy natomiast dyrekcja fabryki 
chce podwyższyć płace tylko o 5%.

W nadchodzący piątek, jak się do
wiadujemy odbędzie się w Inspektora
cie piraey w Sosnowcu konferencja w 
oprawie likwidacji zatargu, a tym sa
mym i strajku.

Budowa hali targowej
W MODRZEJOWIE

Jak w swoim czasie donosiliśmy, za
rząd miejski w Sosnowcu przystąpił do 
budowy hali targowej w Modrzejowie.

Roboty przy budowie hali mają być 
ukończone przed 15 grudnia b.r., jak 
przewiduje zawarta przez miasto 
z przedsiębiorcą umowa.

Za każdy dzień opóźnienia przedsię
biorca będzie musiał płacić odszkodo
wanie, to też spodziewać się należy, że 
budowa zostanie ukończona w terminie

Na wybudowaniu hali Modrzęjów 
wiele zyska, bowiem stoiska handlują
cych znajdą się pod dachem i w odpo
wiednich warunkach sanitarnych.

------ oOo------
Złodzieje kolejowi

NAPADLI NA POCIĄG
Jednej z ostatnich nocy nieznani o- 

sobnicy dokonali napadu na pociąg to
warowy na trasie Będzin — Dąbrowa. 
Złodzieje zaczęli rzucać z wagonów 
szyny żelazne, które zamierzali skraść.

Obsługa pociągu oraz eskorta, za
trzymały pociąg, a następnie kolejarze 
usiłowali schwytać złodziei, przy czym 
zrobiono użytek z broni palnej.

Złodzieje, korzystając z ciemności, 
zdołali umknąć.

Po ułożeniu zrzuconych szyn na wa
gony, pociąg ruszył w dalszą drogę.

---- -XX-----
X KRADZIEŻE. Podczas nieobecności 
domowników dostali się nieznani spraw 
cy przy pomocy dobranego klucza, do 
mieszkania Jadwigi Bąk w Będzinie, 
przy ulicy Małobądzkiej 176. Złodzieje 
skradli kostium damski, zegarek oraz 
różne przedmioty, łącznej wart. 200 zł. 

Nieznani sprawcy, zrobiwszy’ wyłom 
w murze dostali się do komórki Jana 
Ptaka w Będzinie (ul. Żwirki i Wigu
ry 44), skąd skradli wieprza, wagi o- 
koło 100 kg., kury i króliki, łącznej 
wartości 125 zł.

Z komórki Abrama Majerowicza w 
Będzinie (Małachowskiego 52) skra
dziono 250 wyprawionych skórek kró
liczych oraz 20 skórek baranich, łącznej 
wartości 460 zł.

Jan Kiepura żeni się
Zapowiedzi ślubne w Katowicach

...I BUDUJE DOM W WARSZAWKIOd dłuższego czasu, kursojualy po
głoski o bliskim ślubie Jana Kiepury 
z Martą łłggertli, przv czym ślub ten 
miał być zawarty w Katowicach.

Jak się dowiadujemy, Kiepura za
meldowany jest na stały pobyt w Ka
towicach od lutego rb., a obecnie po- 
iglltóka o ślubie sprawdza aię, gdyż na 
tablicy ogłoszeniowej Magistratu ka-to- 
wiidkiego ulkaeała ńę następuj ąiea za
powiedź :

..Podaje się do ogólnej wiadomości1, 
że:

1) śpię walk operowy Jan Wilkitor Kie
pura. stanu wolnego, zamieszkały w 
Katowicach, ul. Kopernika 9, syn wła
ściciela nieruchomości Franciszka Kie
pury i żony jego Marii Stanisławy z 
domu Nejman, oboje zamieezlklałi w 
Krynicy;

2) niezamężna Marta, Róża, Matylda 
Eggerth, artystka filmowa*,  zamiesżłka- 
!a w Berlinie. Wilhelimsdorf KurtFuer- 
stendamim 126. córka toupca Pawła A- 
dolfa Emila Eigjgerihia, zamieszkałego 
w Stanach Zjednoczonych i jego żony 
Matyldy z domu Herzog, zamieszkałej 
w Berlinie, chcą zawrzeć związek mai 
żeński.

Dokładny termin ślubu nie jest do
tąd jeszcze ustalony, (gdyż zachodzą 
iwae trudności z dokumentami p. 
Marty Egigerth.

Pole Mokotowskie w Warsaawto 
zmieni wkrótce swój wygląd i będawe 
zabudowane.- Oprócz instytucyj pań
stwowych i ambasad,, stanąć mają aa 
polu Moikotoweikim domy i wiMe pry
watne., Tereny przyszłej dzielnicy re 
prezentacyjnej nie będą tanie- zwła
szcza, że dochód ze sprzedaży icb idzie 
■na Fundusz Obrotny 'Narodowej. To też 
wśród interesujących sie placami zna j 
dzie się niewielu szczęśliwców, którzy 
kupno sfinansują.

IPierwszym zdecydowanym reflefctąm 
tem jest, jalk słychać, mistrz Jan Kie
pura. a właściwie ojciec jego p. Fran
ciszek Kiepura, który kupnje dla sy
na dużą działkę.

P. Fr. Kiepura przybył ostatnio do 
Warszawy ,aby zarezerwować sobie z 
terenów placu Mokotowskiego wielką, 
narożną parcelę od strony pl. Unii Lu
belskiej. Zna jdiuje się ona akurat na 
miejscu złikwidbwanego dworca ko
lejki Grójeckiej.

Dom, który na niej stanie, ma być 
ozdobą stolicy, stanowić niejako wjaad 
reprezentacyjny do Mokotowa. Posia
dać będzie siedem kondiyignacyj, zbu
dowany zostanie jako konstrukcja żel
betowa.

Budowa domu ma być rozpoczęta z 
wiosną, a wykończona do jesieni.

NOWE WYRAŻENIE
— Podziwiam cierpliwość tego biednego ad

wokata FajUąpskiego. Daje się formalnie ty
ranizować swojej sekretarce.

Xab te ieM azMEdswa kawzwsua,

Niebywała atrakcja w Zagłębiu!
Restauracja Dancing SAVOY

SOSNOWIEC 3 MAJA S Tel. '6-H-01

SISTERS WHITEZ™
SENSACJA BUDAPESZTU, GENEWY I RZYMU

DZIUNIA GARDANOWA — DELA DELSKA
Powiększony zespół muzyczny „Bajka“ pod dyr. Henryka Schnapera
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g Produkt zaufania 
Prwarat wyrąbiemy w kraju.

wysłużę u państwa do końca roku, a 
•potem to pójdę na wieś i kupię gospo
darne two.

Tak się też stało. Maryniu nic tylko 
kupiła gospodę ret wo, ale wkrótce wy
szła za mąż i zażywa wielkiej powagi 
na wsi.

Pewien młodzieniec wygrawszy wię
kszą sumę, przez dwa dni z rzędu jeź
dził taksówkami. Z obawy o jego ner
wy, przyjaciele doradzili mai ażeby 
kupił sobie wygodną. <zteroeylindrową 
limuzynę.

Różnie się zachowują ludzie w oWi- 
caił s®częśc-ia i niejeden sobie zadaje 
pytanie:

Ciekawe jakbym się też zachowa! 
dowiedziawszy się, że wygrałem mi
lion?

Tak, ale ażeby sprawdzić wytrzyma
łość swych nerwów, należy pamiętać 
o wstępnej rzeczy — zaopatrzeniu się 
w los, z czym należy się spieszyć, gdyż, 
ciągnienie pierwszej klasy rozpoczyna 
się już w czwartek doda 22 bm.

W obliczu szczęścia
tych. Dowiedziawszy aię o tym pasaże 
rowie tramwaju wybaczyli anta gaflfę. 
damia udobruchała się również i na
wet odtąd; ludzie widywali itełb razem.

W. przeciwieństwie do pana K., słu
żąca pewnych państwa, imięnięmi Ma
rynia. okazała nadmiar spokoju wo
bec dużej wygranej. Na jej ćwiartkę 
przypadło dwadzieścia tysięcy złotych. 
Odebrawszy pieniądze, poczciwa Ma
rynia zawinęła je w chustkę i ukryła 
na dlnie kuferka. Wbrew przewidywa
niom jej pracodawców. że podziękuje 
za służbę i odejdzie, Marynia zabrała 
się w na jlepsze do zamiafiainia.

— Cóż to Marynia robi najlepszego ? 
— zdziwiła się pani domu — c«y Ma
rynia nae ma żadbyeth nowych zamia
rów?

— A ja sobie tak wykalkulowałaui- 
oidlpowied ziała naiwnie — że jewez<

Gdy szczęście spada na człowieka 
nagle — oszałamia igło i odurza, niby 
moictny trunek, stąd znane tpowiedtoe- 
nia: pijamy szczęściem, wariuje ze 
szczęściła itp.

Radosne wstrząsy bywają różne: 
niewątpliwie jedlnak największych e- 
inocyj może człowiekowi dostarczyć 
gwałtowny i oibtfity prz^ływ gotówki. 
W takich razach ludsie reagują bar
dzo rozmaicie ,a niektórzy, zwłaszcza 
ci, niezbyt „otrizaskami z forfcuniąf, za
chowują się w chwili szczęścia nienta- 
turałnfie, a często dziwacznie.

Ciekawe i n iepozbaiwiome humoru 
objawy, zaobserwowane u ludtei, któ
rymi przypadła w udziale wygrana lo
teryjna j to nie tylko jedna z inajwię- 
'kszyeh, ale nawet średnia), oie przeno
sząca panu tysięcy ałotych tnia ćwiartkę.?ząca panu tysięcy izłotyc-h n 

Oto fcillka przykładów:
Było to w sierpniu rb. Pan K„ u- 

rzędaiiikp człowiek umcechowauiy rozwa
gą i pełnym godności lumiiareini, wywo
łał w tramwaju skamdlał.

Puwinego dnia wracał z biura o zwy
kłej godzinie, gdy do tramwaju wtar- 
ginął gazeciarz z ofcnzytkiem:

— Ktmeeier... z tabelo lioteeeeir...!
•Plan K. jrabył gazetkę, rozwinął i po

grążył sie w czytauwu. Na vis a vis sie
działa jalkaś korpulentna jejmość, w 
zamyśleniu spoglądała na stateczne 
oblicze pana K. i ami jej przez myśl 
nie przeszło, że ten poważmy pa» może 
być zdolnym do togo, co zrobił po 
chwili. Oto przeczytawszy gazetkę, 
złożył ją we czworo — na ipotór spo
kojnie — schował do kieszeni i nagle 
krzyknął donośnie:

— Hip, hip! Hurra! Hurra!
1 zanim jejmość zdążyła się zorjen- 

tować, pan K. pochwycił ją w ramiona 
i ucałował w oba policzki — z dlubel- 
tówki. i

iW framwajiu .powstało zamieszanie- 
a dama obrażona w swojej słoroąMiości 
zaczęła się domagać opieki policji. Po 
chwili sprawa się wyjaśniła — pan K. 
(rzyrnał cały los Loterii Państwowej

PROGRAM RADIOWY
ŚRODA, 21 PAŹDZIERNIKA

6.00 Pieśń poranna. 6.03 Nasze melodie. — 
6.53 Gimnastyka. 6.50 Muzyka. 7.15 Dziennik 
poranny. 7.25 Wiadomości bieżące. 7.30 Orkie
stra Roberta Renarda (płyty)- 5.00 Audycja 
dla szkół. 11.30 Audycja dla szkół: „Chodź po 
wiem ci bajeczkę" — opowiadanie i wiersze. 
Muzyka. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.03 
Koncert w wykonaniu łódzkiej orkiestry salo
nowej pod dyr. T. Rydera. 12.40 „Kwasimy 
kapustę" — pogadanka Zofii Czerny. 12.50 
Dziennik południowy. 13.00 Koncart życeań. 
15.15 Koncert popularny. 13.58 Wiadomości 
giełdowe. 15.00 Wiadomości gospodarcze. 15.15 
Koncert reklamowy. 15.35 Życie kulturalne 
śląska. 15.40 Mała rewia z płyt. 16.10. „Dzie
ci i kwiaty" — reportaż muzyczny dla dzieci 
17.00 „Szkoła rekruta, szkołą obywatelską" — 
odczyt. 17.15 „W ojczyźnie Rabindranatha T« 
gore" — reportaż muzyczny. 17.50 „Spotkanie 
z Józefem Conradem" — pogadanka. 18.00 
Pogadanka aktualna. 18.10 Wiadomości spor
towe. 18.20 „Migawki z domu rodzicielskiego" 
„Tadzio odrabia zadania", reportaż. 16.35 He- 
inz Huppertz ze swoją orkiestrą (płyty). — 
18.50 „Stan dróg a kieszeń robńka" — poga
danka. 19.00 „Pani Krauzowa" — fragment 
z III tomu powieści Herminii Naglerowej. pt 
„Krauzowie i inni". 19.20 Koncert. Wykonaw
cy: Michał Karwot — skrzypce i Erhard Sku 
tnik — fortepian. 10.40 „O ludności śląeka 
Opolskiego" — odczyt- 19.50 „ZAGŁĘBIE DA 
BROWSKIE MA GŁOS... 20.35 „Chwila Biu
ra Studiów". 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 
Koncert europejski z Belgii. 22.00 Koncert 
Chopinowski w wyk. Marcela Ciampiego. — 
22.80 Muzyka lekka i taneczna.

Bogaty połów policji
Aresztowanie złodziei i włamywaczy

W osratnidh dniach policja zagłę
bie wska dokonała aresztowań w świę
cie przestępczym. *

M. in. w Będoinae uijęty został za
wodowy włamywacz Józef Radomski, 
bez stałego miejsca zamieś zlkania, wy 
puszczony niedawno z więzienia na 
urlop zdrowotny. Urlop swój Radom 
ski rozpoczął od taradtoieży kur, doko
nanej na szkodę Drzazgi w Będzinie 
(Pnmyka).

Ujęty włamywacz musiął przerwać 
urlop i powędrować z powrotem do 
więzienia.

Również w Będzinie patrol policyj
ny ujął w nocy zawodowego włamy
wacza Jana Nieztnalskiego z Będzina 
(Czeladzka) w chwili, gdy szedł »a 
wyprawę złodziejską, zaćpatrzony w 
łomy i wytrychy. Zatrzymanego prze 
kazano do d^epo®ycji władz sądówyeli.

.w _______  —j I Wreszcie w Będzinie aresztęwaai
i a# amaior Jego pudlu sto tyjaięicy, zło-Jzoatóli WładjęUw Lasowi Wła-

dysław Kwiecień, obaj mieszilnanfty 
BędiZiina, którzy w dniu 14 bin. skradli 
gotówkę i biżuterię na szkodę Blimy 
Zanier w Będzinie. Część skradzionej 
gotówki od złodziei odebrano.

W Sosnowcu, ujęty został onęgdaj 
znany włamywacz Bolesław Trzaskow
ski (Wiejsika 9), który śkradł na szko
dę Manii Grabizmy (Piłsudskiego 36) 
paię bucików.

Włamywacza. po opuszczeniu mHe 
czkania ze skradzionymi 'bucikami 
spostrzegła na ulicy poszkodowana i 
usiłowała zatrzymiać go przy pomocy 
przechodniów.

Trzaskowski wyjął wówczas z kie
szeni nóż i grożąc nim przechodniom 
usiłował zbiec.

Ucieczka jednak nie udała się o- 
p. ys/kowi bowiem został więtv przez 
policjanta i doprowadzony dv> komfea 
i i a tir
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ZAWIERCIA
ILUSTRACJA ZAKŁADÓW PRACY 
Onegdaj bawiła w Zawierciu inspektor
ka pracy dla małoletnich i kobiet p. 
Pelagia Pawelska z Częstochowy, która 
wraz z miejscowym inspektorem pracy 
p. inż. mgr. Zwolińskim przeprowadzi
ła lustrację w szeregu zakładach prze
mysłowych, tak w mieście, jak i w po
wiecie. Między innymi inspektorka pra
cy Pawelska odwiedziła fabrykę sztucz 
nego jedwabiu w Myszkowie, gdzie u- 
stalono cały szereg uchybień i złe wa
runki pracy robotnic. Jeszcze gorzej 
przedstawia się sprawa w fabryce gu
zików Targownika w Zawierciu, gdzie 
inspekcja stwierdziła niechlujstwo i złe 
warunki pracy robotnic. Obie wspom
niane firmy pociągnięte zostaną do od
powiedzialności karno - administracyj
nej o ile uchybienia te nie zostaną 
usunięte w najbliższym czasie.

Również odwiedzono plenarnię opłat
ków Adamskiego w Myszkowie, gdzie 
stan sanitarny pozostawia również 
wiele do życzenia.
X ZGWAŁCENIE. W tych dniach na 
posterunek p.p. w Myszkpwie pod Za
wierciem, mieszkanka kolonii, gm. Żar
ki, 18-letnia Głuchowska Teofila zło
żyła zameldowanie policji o zgwałceniu 
jej przez Męcika Piotra, łat 29 i Bu
chacza Stanisława, lat 21, obaj zamie
szkali w Czarnej Strudze, którzy po 
dokonaniu haniebnego czynu ofiarę w 
dodatku pobili. Zwyrodnialcy zostali 
aresztowani.
X DOM POPRAWCZY. Wczoraj przed 
sądem grodzkim w Zawierciu stanęli 
14-letni Władysław Klekocki i 16-letńi 
Marian Napora obaj z Zawiercia, o- 
skarżeni o kradzieże kieszonkowe i 
przywłaszczenie pieniędzy z puszki ko
ścielnej. W ostatnim słowie Klekocki 
prosił o dom poprawczy. Po naradzie 
sąd skazał młodocianych złodziei na 
dom poprawczy.

Tragiczny w skutkach wypadek rozegrał się, 
w mieszkaniu dozorcy firmy „Polmin" Józefa 
Kostrzewy z Sosnowca. Kostrzewa pokazując 
kiedyś automatyczny pistolet swemu synowi, 
'-letniemu Tadeuszowi, spowodował przez nie
ostrożność wystrzał, pozbawiając go życia..

OLKUSZA

Konkurs wystaw sklepowych
w okręgu Izby przemysł.-handl. w Sosnowcu
W związku z urządzanym przez Izbę prze

mysłowo - handlową w Sosnowcu — w okresie 
od dnia 22 do 29 listopada rb. — konkursem 
na najlepiej i najestetyczniej urządzone wy
stawy sklepowe na terenie miast: Sosnowca, 
Będzina, Dąbrowy Górniczej. Częstochowy, 
Kielc i Radomia, Izba podaje do wiadomości 
sfer zainteresowanych kilka informacyj, do
tyczących samego konkursu, jak i udziału w

1) W konkursie mogą brać udział wszystkie 
firmy handlowe, mające siedzibę w wyżej wy
mienionych miejscowościach, pod warunkiem 
uprzedniego ustnego, względnie pisemnego 
zgłoszenia swego uczestnictwa we właściwym 
Komitecie, oraz wniesienia tamże jednorazo
wej opłaty w kwocie zł. 5.

2) Skład Komitetu stanowią: wyznaczeni 
przez Izbę radcowie, przedstawiciele teryto
rialnie właściwej władzy administracyjnej, za
rządu miejskiego, organizacyj kupieckich oraz 
przedstawiciele prasy.

3) Ocenu wystaw i przyznanie nagród na- 
ieży uo Sądu konkursowego, złożonego z przed 
.tawicieli Izby przemysłowo-handlowej w So
snowcu, miejscowych władz: administracyjnej, 
zarządu miejskiego, elektrowni, prasy, oraz

£ Z SALI SĄDOWEJ £
Wójt i sekretarz gminy Rokitno Szlacb. 
oskarżeni o defraudację 6000 złotych

W dniu 30 września 1935 r. wydział powia
towy w Zawierciu powiadomił prokuraturę Są
du okręgowego w Sosnowcu, że sekretarz gmi 
ny Rokitna Szlacheckiego pow. Zawierciań
skiego Józef Nestor i jego pomocnik Edward 
Sojski oraz wójt Paweł Bugajski dopuścili się 
nadużyć finansowych na szkodę gmin Rokitna 
Szlacheckiego i Myszkowa, sprzeniewierzając 
kwotę zł. 6.025,78. Po przeprowadzeniu szcze
gółowej lustracji przez inspektora samorządu 
gminnego mgr. Fr. Młynka wynikło, że na
dużycia ha szkodę gminy Rokitna Szlacheckie
go wynoszą zł. 5.628,25, a gminy Myszkowa 
zł. 397,48. Wszystkich tych nadużyć, jak 
stwierdzono w śledztwie Bugajski, Nestor i 
Sojski dopuścili się w okresie pełnienia swych 
obowiązków służbowych, tj. w czasie od dnia 
12 maja 1925 r. do dnia 19 stycznia 1935 r.

Dobrana trójka b. sprytnie się urządzała i 
szastała groszem publicznym na lewo i pra
wo. I tak dla ukrycia niedoborów kasowych 
wójt. Bugajski, sekretarz Nestor i jego po- 
nocnik Sojski wypisywali kwity płatnikom z

Porznęli lokatora nożem
Na tle porachunków osobistych doszło nie

dawno temu pomiędzy 60-letnim Walentym 
Hejdyszem i jego lokatorem Adolfem Haufem 
(Sosnowiec, Narutowicza 36) do bójki. W pe
wnej chwili Hejdysz wraz ze swym synem, 
Wincentym, rzucili się na lokatora, zadając

Przypadkowe zabójstwo syna

Nie wolno kłamać przed sądem
W Sądzie okręgowym w Sosnowcu toczyła I przysięgą przeciwko swym sąsiadom, małżon- 

się rozprawa przeciwko .znanemu w sferach I kom Urgaczom, złożył fałszywe i nieprawdzi- 
pokątnych doradców Wojciechowi Dasiewiczo-1 we zeznanie.
wi z Sosnowca (Wiejska 4), oskarżonemu o Za to sąd skazał go na 2 lata więzienia, (o) 
krzywoprzysięstwo. Dasiewicz, zeznając pod *

X OPIEKA NAD DZIEĆMI W OLKU
SZU. Na odbytym w dn. 19 bm. w Ol
kuszu pod przewodnictwem star. mgr. 
Brzostyńskiego zebraniu działaczy spo
łecznych, został utworzony powiatowy 
komitet opieki nad dziećmi i młodzie
żą. W skład władz komitetu weszli pp.: 
dr. J. Łapiński, Z. Okrajniowa, J. Lip- 
czyńska i inni. Zadaniem wyłonionego 
komitetu będzie opieka nad młodzieżą 
szkolną i pozaszkolną przez zorganizo
wanie akcji dożywiania dla najbiedniej 
szych, tworzenie świetlic, opiekę lekar
ską i t.d.
X ZMIANY PERSONALNE. Wicesta- 
rosta olkuski mgr. Edward Trznadel 
przechodzi na równorzędne stanowisko 
do Będzina. Na jego miejsce przybywa 
z Częstochowy wicestarosta Paśko.
X Z SĄDU. Sąd okręgowy z Sosnowca 
na sesji wyjazdowej w Olkuszu, roz
patrywał w dn. 19 bm. sprawę p. Igna
cego S. z Olkusza, oskarżonego o ma
nipulację z licznikiem na szkodę ele
ktrowni miejskiej. W wyniku rozpra
wy oskarżony został skazany na 6 mie- 
tóęcy wiezienia- Drzeciw- czemu wniósł

życie GOSPODARCZE
O godziny handlu

Odbyty ostatnio zjazd delegatów 
Naczelniej Rady Zrzeszeń K-wpiect-wa 
Polskiego wezwał prezydium Naczel
nej Rady do podjęcia u czymilków nzą 
dowych starań o wydanie zarządzeń, 
któreby spowodowały ścisłe przestrze
gane goclzim handlu przez wszystkie 
przedsiębiorstwa handlowe, zg-odiiie 
z postanowieniami rozporządzenia Pre 
zydenita Rzplitej z r. 1928.

Rozporządzenie to w wielu wyipad^ 
kach, a w szczególności w zakresie bez 
prawnego otwierania niektórych skle 
pów w gódzicacb wieczora yidh i w nie 
dziele, nie jest wykonywane.

Równocześnie zjazd delegatów prze 
ciwstawił sie wszelkim próbom prze
dłużenia godzin handlu dla przedsię
biorstw brąnży spożywczej, jak rów
nież próbom uzyskania zezwolenia dla 
.wsaeJlkaegp rodzaiu ipraedsiebiorstw

sfer artystycznych.
4) Przy ocenie zgłoszonych do konkursu 

wystaw sklepowych, decydować będzie ich 
wartość estetyczna, reklamowa i artystyczna, 
oświetlenie wystawy w porze wieczorowej oraz 
ogólny wygląd zewnętrzny okna, względnie 
okien wystawowych.

5) Wyróżnienie przez Sąd konkursowy wy
stawy, nagrodzone będą dyplomami honoro
wymi I, II i III stopnia. Dalsze wyróżnienia 
stanowić będą listy pochwalne.

6) Okna wystawowe, zgłoszone do konkur
su i zaopatrzone w odpowiednie wywieszki z 
napisem: „wystawa konkursowa", które do
starczą Komitety, winny być dostępne dla pu
bliczności i Sądu konkursowego od dnia roz
poczęcia konkursu do jego zakończenia, tj. w 
okresie od 22 do 29 listopada rb. włącznie, co
dziennie w czasie od godz. 9 do 22. Firmy 
niestosujące się do tego warunku zostaną wy
łączone z konkursu.

7) Zgłoszenia — w terminie do dnia 15 li
stopada rb. — przyjmować będą lokalne Ko
mitety.

Adresy Komitetów lokalnych podane zosta
ną dodatkowo do wiadomości zainteresowa
nych.

niewłaściwych kwitariuszy. Robili to wszyst
ko b. sprytnie, opracowując cały plan, aż nad
szedł dzień, że trójka wpadła w ręce sprawie
dliwości.

Następny „kwiatek": dnia 4 kwietnia 1928 
r. urząd gminy otrzymał od p. hrabiny Pole
skiej zł. 500 celem przekazania tej sumy na 
gwiazdkę dla żołnierzy. Kwit na tę . siynę wy
pisał Sojski, a podpisał wójt Bugajski. Suma 
ta nigdzie nie została zaprzychodowana i 
brak jest dowodów przekazania jej komukol
wiek. W stosunku do Pawła Bugajskiego zo
stało umorzone śledztwo z powodu jego śmier
ci. Na arenę procesu wystąpili Nestor i Sojski.

W dniu wczorajszym Sąd okręgowy w So
snowcu na sesji wyjazdowej w Zawierciu roz
patrywał sensacyjną sprawę sekretarza Józe
fa Nestorą i jego pomocnika Edwarda Soj- 
skiego. Na sprawę tę powołano aż 56 świad
ków. Nestor został przywieziony z więzienia 
będzińskiego, zdradzając zdenerwowanie.

Proces ten budzi wielkie zainteresowanie. 
Jutro nastąpią zeznania oskarżonego i świad 
ków.

mu kilka pchnięć nożem. Rany okasały się 
niegroźne.

Epilog tego zajścia rozegrał się przed Są
dem okręgowym w Sosnowcu. Walenty Hej
dysz skazany został na 2 lata więzienia, syn 
zaś jego Wincenty na rok więzienia. Obu ska
zanym sąd karę zawiesił na okres 3 lat. (o)

Jak się okazało kula przebiła dziecku głowę
Za czyn swój Kostrzewa odpowiadał przed 

Sądem okręgowym, oskarżony o nieumyślne 
spowodowanie śmierci. Sąd skazał nieostrożne 
go ojca na 6 miesięcy więzienia, z zawieszę 
niem kary na 3 lata. (o).

gastromomicanych, prawa sprzedaży ar 
tykiułów spożywczych nie do spożycia 
na miejscu, w godzinach, bied” slkle 

branży spożywczej 6ą zamlknięte.
W końcu Naczelna Rada porwier 

dzaia swe negatywne stanowisko w od 
niesieniu do dekretu z dnia 10 grud
nia 1935 r. w sprawie przedłużenia gc 
dżin handlu w soboty i dni przedświą
teczne i wezwało prezydium Naczel
nej Rady do pomówienia starań o uchy
lenie tego dekretu.

------ °O°------
UPADŁOŚCI W POLSCE. W sierpniu rb. 

ogłoszono w Polsce, według danych GUS. o- 
gółem 7 upadłości wobec 18 w lipcu rb. i 10 
w sierpniu 1935r. Z powyższej liczby przypa
da na upadłości spółek z ogra, " zoną odpo
wiedzialnością 4, wobec żadnej w lipcu rb. i 5 
w sierpniu 1935 r., 1 na spółdzielnię (1 i 2), 
2 na przedsiębiorstwa jednoosobowe (8 i 4), 
W grupie spółek akcyjnych nie ogłoszono 
W aiernniu żadnąj upadłości, gdy w lipcu 

rb. 2, w sierpniu 1955 r 1. W grupie spoiek 
firmowych i komandytowych również żadnej, 
gdy w lipcu rb.2, a w sierpniu 1935 r. także 
ani jednej.

Według typu działalności gos;-..daivzej ogF 
szono w sierpniu rb. 4 upadłości w przemyślę 
gdy w lipcu rb. 5, a w sierpniu ub. r. również 
5, i 3 w handlu wobec 8 i 5, w tym w handlu 
towarowym 1 (6 i 4). w pieniężnym 1 (0 i 1), 
a w innych gałęziach handlu 1 (2 i 0).

SPADEK EKSPORTU WŁÓKIENNICZE
GO. Okres września w eksporcie włókienni
czym Łodzi przyniósł poważny spadek. Eks
port wrześniowy wyniósł 277.553 kg. na łącz
ną sumę 2.018.849 zł. W porównaniu z ekspor
tem w sierpniu wywóz wrześniowy spadł o 
około 320.000 zł., a pod względem ilości — 
43.566 kg. Wśród krajów odbiorczych w dal
szym ciągu na pierwszym miejscu figuruje 
Anglia, tkóra zakupiła towarów włókienni
czych na sumę około pół miliona zł., dalsze 
miejsca zajmują Egipt, Holandia, Bułgaria 
etc. Na podkreślenie zasługuje dość poważny 
wzrost eksportu do Stanów Zjednoczonych i 
Południowej Afryki, które zakupiły towarów 
i konfekcji na sumy po przeszło 100.000 zł.

Na wystawie „stulecia eleiktryczności" w Los 
Angeles, amerykański uczony demonstruje 
ciekawy eksperyment ze snopem iskier ele

ktrycznych.

Costa Rica nie przyjmuje 
WYCHODŹCÓW Z POLSKI

Rząd republiki Costa Rioa cofnął 
wizy na wjazd wychodźców polskich 
na skiu-tek protestów ze strony swych 
obywateli, którzy twierdzili, iż Polacy 
którzy przybywali do Costa Rica z ®a 
mia>rem osiedlenia się na rob, w rze
czywistości zajmowali się handlem i 
sklepiklarstweni. Nie ónidno się domy
śleć, jakiej to rasy byli owi obywatele.

Gdzie powstaje najwięcej 
ZATARGÓW O PRACE

Główny Urząd Statystyczny ogłosił 
dane, dotyczące zatargów pracy w nie 
których państwach w roku 'ulbieyłyim.

Jak wynika z tych danych, liczba 
strajkujących j zlokautowanych wy
niosła w roku 1935 w Stanach Zjedino- 
czcnych A.P. 1.118 tys. osób, w Polsce 
146 tys., we Francji 427 tys., w Anglii 
271 tys., w Belgii 80 tys., w Kanadzie 
53 tys.. w Czechosłowacji 52 tys.. w 
Holandii 8 tys., w Szwajcarii 1 tys. 
-sób.

Liczba straconych robotniko-dni wy- 
licsła w Stanach Zjednoczonych A.P 

. 15.539 tys., w Polsce 2.000 tys. w An
glii 1.924 tys., w Belgii 621 tys., w Ho- 
laindii i Kanadzie po 289 tys., w Cze
chosłowacji 395 tys., w Szwajcarii 15 
tys.

Także patrioci
W Paryżu odbył się próbny alarm 

lotniczy -połączony z nalotem dziesiąt
ków eskadr samolotów.

W czasie próby nie obyło się bez 
incydentów. Wkrótce po zarządzenia 
stanu alarmu i po zgaszeniu świateł o- 
koło 50 manifestantów szło ulicą, świe
cąc ogniami bengalskimi.

Maniifestas.ici zbiegli przed nadej
ściem policji. Poza tym aresztowano 
kilkanaście osób, rozrzuca jących ulotki 
wywrotowe, oraz szereg osób które w 
czasie ciemności świeciły ogniami be® 
galskimi. Wreszcie zanotowano 458
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POLSKI
WYBORY DO GMIN 
EWANGELICKICH 
NA ŚLĄSKU

W ub. niedzielę odbyły się na Śląsku 
wybory uzupełniające do ewangelickich 
kotrporacyj kościelnych rad i zastępstw 
kościoła ewangelickiego. Według do
tychczasowych danych prowizorycz
nych lista nr. 1 ewangelików Niemców 
uzyskała około 50 mandatów, a lista 
nr. 2 ewangelików Polaków 5 — 6 man 
datów. Do zastępstw kościelnych lista 
niemiecka uzyskała 160 mandatów, a 
1 Glacy otrzymają prawdopodobnie 38. 
i’rży poprzednich wyborach Polacy 
eto rad kościelnych nie uzyskali żadne
go mandatu, a do zastępstw zaledwie 2.
WIZYTA KIEROWNIKÓW 
> , MIECKIEJ POLICJI

Z początkiem przyszłego m-ca przy
bywa do Polski generał policji niemiec- 
12cj Daluege z kilku oficerami z rewi
zyty do polskiej policji państwowej.

Gen. policji Daluege jest zastępcą 
szefa policji niemieckiej Himmlera 
i szefem całej policji porządkowej, a 
więc zarówno policji państwowej, jak 
komunalnej i żandarmerii krajowej. 
Podczas pobytu w Polsce, który potrwa 
4 dni, gen. Daluege zapozna się z urzą
dzeniami polskiej policji i zwiedzi War
szawę i Kraków.
AGITACJA RELIGIJNA 
NA PODKARPACIU

Wśród ludności ruskiej Podkarpacia 
prowadzona jest ożywiona działalność 
sekciarzy oraz przedstawicieli prawo
sławia. W ostatnim czasie przyjęła pra 
woeiawie cała ludność wsi Jabłonka
1 Butla.
EGZAMIN ADWOKACKI 
W WARSZAWIE

W warszawskiej radzie adwokackiej 
zakończyła się jesienna sesja egzami
nacyjna dla nowych kandydatów do 
palestry. Z 40 kandydatów, wśród któ
rych wielu zasiadało do egzaminu po 
raz drugi, zdało egzamin z wynikiem 
pomyślnym zaledwie 25-ciu. Nowi ad
wokaci złożą w przyszłym tygodniu 
ślubowanie w Sądzie Apelacyjnym.
-MATKA Z TROJGIEM DZIECI 
POD KOŁAMI PAROWOZU

W pobliżu Tczewa, na przejeździe ko
lejowym koło przystanku Suchostrzygi 
wydarzył się tragiczny wypadek.

Wieśniak Klepinowski, jadać wraz z 
rodziną wozem naładowanym węglem, 
dostał się pod pociąg osobowy, zdąża
jący ze Starogardu do Tczewa. Wóz 
został doszczętnie rozbity, żona Klepi- 
nowskiego, Klara i troje ich dzieci po
nieśli śmierć na miejscu.

Klepinowski zdołał w ostatniej chwi
li zeskoczyć z wozu i w ten sposób się 
uratował. Winę za wypadek ponosi 
strażnik kolejowy, który nie zamknął 
Przejazdu podczas przejścia pociągu.
ĆAJŚCIA NA UNIWERSYTECIE
Warszawskim

W poniedziałek na I roku prawa 
l>rzed' wykładem prof. Jarry doszło do 
Poważnych incydentów, spowodowa
nych prowokacyjnym zachowaniem się 
•studentów - żydów. Kiedy bowiem Po- 
!acy wezwali żydów do zajęcia miejsc 
bo lewej stronie sali, ci poczęli wzno
sić prowokacyjne okrzyki, jak: „precz
2 chuliganerią", „żądamy równoupraw 
hienia żydów" i t.p.

W czasie zamieszania, jakie wówczas 
bowstało, poturbowano kilku żydów i 
Osunięto ich na lewą stronę sali, ży
dzi wówczas opuścili salę wykładową, 
^gnani okrzykami „żebyście nie wró- 
c>h już tu", „niedługo pójdziecie stąd 
ha stałe" i Łp. ■
0 ŻYDOWSKIE TRUPY .

Żydowskie organizacje studentów 
Medyków zwróciły się do towarzystw 
^°grzebowych o dostarczenie zwłok 
hla Anatomicum wydziału lekarskiego 
Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego. Nie
dostarczenie zwłok groziłoby bowiem 
bfzerwa w studiach*  medyków żydów 

I i n kursie. , ■
JjA KASZUBACH 

MA JESZCZE ZIMY
W lasach „Szwajcarii Kaszubskiej"

ki, które pomimo spóźnionej pory nie- 
^■.wno okwitły. Najwięcej owocują
cych poziomek spotyka się około Pa- 
czewa pod Kartuzami. Owoce są jednak 
niedojrzałe.
GROŹBA POWODZI

Ostatnie ciepłe dni, połączone z gwal 
townemi wiatrami, spowodowały taja
nie śniegów w Karpatach.

Tajanie śniegów spowodowało Przy
bór wód na górnej Wiśle, Sole, Dunaj
cu i Sanie. W niektórych rzekach gór
skich przybór nastąpił nagle i wynosi 
kilkadziesiąt centymetrów.
11 DOMÓW POSZŁO Z DYMEM

W Staszowie, pow. Sandomierskiego 
w jednym z domów wybuchł pożar, 
który wskutek silnego wiatru w krót
kim czasie przerzucił się na sąsiednie 
budynki. Ogółem spłonęło 11 domów 
mieszkalnych, wraz ze wszystkimi za
budowaniami gospodarczymi. Straty, 
których dotychczas nie obliczono są nie 
wątpliwie wysokie. W czasie pożaru 
kilka 0600 uległo dotkliwemu poparze
niu. Przyczyna pożaru nie zoetała je
szcze ustalona.
EKSPLOZJA POCISKU t r

Na polu w kolonii Granadowo w po
wiecie Łuckim, dwaj chłopcy, pasący 
bydło znaleźli granat z czasów wielkiej 
węjny. Chłopcy manipulując granstem 
spowodowali eksplozję, wskutek czego 
obaj zostali zabici.

ZDAOUJI-E I PI-ĘKno C€RV
Zadań skarb n e przewyższa skarbu doskonałej cery. Suche, 
■■uste, zwiotczałe, spryszczone cery, powstaja • głównie na tle 
nieumiejętnej pielęgnacji. Krem Abarid jest nowoczesnym 
naukowo przygotowanym kosmetykiem, docierającym poprzez 
skórę do zasadniczej przyezyny dolegliwości skóry, razpoćzy. 
na|qc stamtąd swe zbawienne działanie. Po krótkiem używaniu 
tego wspaniałego kremu, który stanowi znakomita odżywkę 

■. zmęczonej cery, zmarszczki, zwiotczenie i Inne wady cery 
5k£.r° nab!er? źycia ' slą czystq i gładka, a przy 

onizszero*  stosowani u kremu Abarid, cera zyskuje nieskazitelna 
wwatgptęlcno^, a niechwilowqpoprawę. Używajcie kremu Abarid. 
a zrozumiecie dlaczego tysiące Pań nie może się bez niego obejść. 

Kilem ABARID
ZE SPORTU

O szkolne kluby sportowe
Stanowisko władz szkolnych

Porażka polskiej drużyny olimpij
skiej obudziła w kraju żywe i powsze
chne zainteresowanie sportem polskim.

Mówiono wiele. Często za wiele lub 
niepotrzebne. Temat był jeden i ten 
sam: przyczyn porażki na Olimpiadzie. 
Szukano winnych. Jedni z uporem, nie 
dostrzegając śmieszności twierdzili, że 
wszystko właśnie befsztyk... Inni wy
tykali błędy organizacyjne kierownict
wa etc. etc...

Przyczyna jest o wiele poważniejszej 
natury, niż przypuszczano. Nie tkwi 
ona ani w drużynie olimpijskiej ani w 
jej organizacji. Tkwi zgoła gdziein
dziej. Jest nią brak powszechnego i 
nie sporadycznego zainteresowania się 
sportem w Polsce. Brak szerszej tro
ski o sport. Drugą, nie mniej poważną 
przyczyną, jest rozporządzenie MWR. 
i OP., zabraniające młodzieży szkolnej 
należenie do klubów sportowych, wsku
tek czego sport polski pozbawiony jest

KRONIKA SPORTOWA
Posiedzenie sekcji WF i PW Miejskiego 

Komitetu w Sosnowcu
Dnia 22 bm. w czwartek o godzinie 

18 odbędzie się w sali posiedzeń Ma
gistratu na I piętrze w Ratuszu, w 
Sosnowcu, posiedzenie sekcji WF i 
PW Miejskiego Komitetu z udziałem 
przedstawicieli towarzystw, klubów i 
organizacyj sportowych WF i PW ce
lem omówienia programu prac na o- 
kres zimowy w 1936-37.

Porządek obrad przewiduje: spra
wozdanie klubów sportowych i organi
zacyj WF i PW z akeji POS. wśród 
swoich członków, z podaniem ilościo
wego wykazu członków badanych w 
Poradni sportowej w b. r.; projekty 
prac na okres zimowy; wnioski.

dopływu młodych sił sportowych.
Pułkownik Glabisz oświadczył, że 

chcąc się spodziewać lepszych wyni
ków na olimpiadzie w Tokjo należy wy 
tęźyć starania o zniesienie zakazu Min. 
WR. i OP.

Takie jest stanowisko pułk. Glabisza 
i ogólnie władz sportowych.

Inne natomiast jest stanowisko 
władz szkolnych.

Jednym, ale nie najważniejszym z 
powodów zakazu Min. WR. i OP. jest 
wszystko to, co można określić wzglę
dami moralnymi.

A więc poziom klubów sportowych 
i atmosfera wychowawcza, o której 
świadczą dość często zdarzające się in
cydenty (choćby ostatnio na boisku 
lwowskim).

Drugim istotnym powodem jest spo
sób traktowania sportu przez kluby 
sportowe i przez władze szkolne.

O co innego chodzi klubom, o co in-

Ostatnie mecze ligowe
w godzinach przed południowych

W nadchodzącą niedzielę rozegrane 
zostaną następujące mecze ligowe:

Warszawianka — Garbarnia.
Wisła — Ruch;
Warta — Pogoń,
ŁKS — Legia,
Śląsk — Dąb.
O wejście do ligi grają: Cracoria — 

WKS śmigły i Brygada — AKS.
Mecze powyższe wyznaczone zostały 

na godz. 14 ze względu jednak na 
zmniejszoną frekwencję, w porze o- 
biadowej zainteresowane kluby posta
nowiły rozegrać spotkanie w godzinach 
przed południowych.

Znalezienie ofiary zbrodni
z przed

Podczas prowadzenia roibót ziem
nych odkryto w torfiastyieh ókiołicach 
miasta VaTtberfg (w Szwecji) sziczątiki 
zwłok, które zna jdowały się W ziemi, 
sądząc ze znalezionej odzieży- przesz 
ło 600 lat. Diękii temu, że Łwłoki leża
ły przez cały czas w torfie prawie 
wszystlkie części garderoby zachowały 
się w bardzo -dobrym stanie.

Sądząc po odzieży, zmarły pochodził 
ze sianu szlacheckiego. Poniewaiż nie 
znaleziono przy nimi żadnych kosztow
ności, a w ciele tkwiła żendtź, istnieje 
WiypuazcjZGnifo źe —hrjhicac tom zonta-ł

600 lat
zamordowany przez zbójców, Mórz? 
okradli go z kosztowności.

Pozostała odzież śkłada się ze sk-ó- 
rżanych butów, z których kajźdy uszy
ty jest z jednego kawałka dkóry, weł
nianych on u czy, wełnianej opończy z 
rękawami, sięga jącej do 'kolan.

Jak 6ądzą archeolodzy, zabity szla
chcic żył w końeui XIV wieku lufo w po 
czątkadh XV-cgo. Znaleziona odzież 
jest nailepiej zachow-amta «c wszystkich 
dotąd odszukanych i będzie umieszcza 
na w jednym z muzeów szwedzkich.

nego szkole.
Sport klubowy traktowany jest ra

czej zawodowo, gdzie główny nacisk 
kładzie się na wynik. Rekoró jest ce
lem. Inne zadanie sport w szkole. Jest 
on funkcją wychowawczą w harmonij
nym współdziałaniu z innymi. Jest 
traktowany , jako rozrywka, przyjem
ność, ma stanowić odprężenie od pracy 
umysłowej. W szkole nie kładzie się 
nacisku na wyniki t. j. rekordy, lecz 
dąży się do usprawnienia fizycznego, 
do harmonijnego rozwoju organizmu.

Traktowanie sportu w szkole w ten 
sposób jak w klubach, jest ani nie ce
lowe, ani nie wskazane ze względu na 
stan fizyczny młodzieży jak i z powodu 
braku czasu.

Nauczyciel ćwiczeń cielesnych pracu
je z klasą jako ogółem, dążyć więc mu
si do podniesienia poziomu usprawnie
nia fizycznego ogółu, nie zaś poezczegól 
nych jednostek, mniej lub więcej utałen 
towanych. Musi zwracać uwagę na po 
ziom przeciętny — nie indywidualny.

Szkoła nie może młodzieży powierzyć 
klubom sportowym, ze względu na a- 
tmosferę klubową,'jak również i to, że 
młodzież nie znalazłaby należytej i wła 
śc-iwej opieki. Trener nie zastąpi wy
chowawcy.

Kluby sportowe hazardowałyby zdro 
wiem młodzieży, zapominając o zacho
waniu sił do nauki. Dla niej" pozostał 
loby energii zbyt mało.

Zresztą sama młodzież hazardowała
by sobą, dopingując się rekordem i am
bicją wygrania, popularności itp.

Trzeba dążyć do jaknajszybszego i 
jak najenergiczniejszego organizowa
nia szkolnych klubów sportowych.

Szkolne kluby sportowe mogą stać 
na takim samym poziomie, co kluby 
sportowe wogóle, a zgoła inna w nich 
atmosfera wychowawcza nie będzie grę 
ziła demoralizacją. Należyta opieka wy 
chowawców - nauczycieli’ ćwiczeń cie
lesnych nie dopuści do hazardowanie 
zdrowiem młodzieży.

Członkowie klubów szkolnych mogą 
brać oficjalnie udział w zawodach spor 
towych, nie będą zaś przemycani pod 
zmienionymi nazwiskami, jak to robią 
obecnie niektóre kluby sportowe z u- 
czniami szkół średnich, potajemnie na
leżącymi do nich, co świadczy zresztą 
o słabości władz sportowych, które wie 
dząc o zakazie Min. WR. i OP. nie u- 
mieją wpłynąć na kluby sportowe, 
świadczyć to może jeszcze o braku kui 
tuazji klubów sportowych i władz spor
towych dla Min. WR. i OP.

£. 4. O.
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„BARYKADY" -.A SEKaAME
W związku ze strajkiem- ••-ryskich robotników rzecznych i portowych, wznieśli oni „bary

kady" z- s Sekwanie, uniemożliwiaina zupełnie ruch rzeczny.__________
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Miejsce zarezerwowane 
dla 

Elektrowni Okręgowej w Zagłębiu Dąbrowskiem, 
Sp. Alce, w Sosnowcu

i
SJ

£

drobne^głoś^enia
KUPNO 

i SPRZEDAŻ

SÓL KĄPIELOWA
w woreczkach po 2 i 3 
kg. do nabycia w Hur
towni soli — Sosnowiec 
Vspólna 16. 5378

Pokost
farby, lakiery, pendzle 
szczotki, mydła i Ł i 
po cenach najniższych 
poleca: Fr. Pietranek, 
Sosnowiec, Mościckie
go 15 (vis a vis -o- 
ścioła). 6147

POMNIKI
i rzeźby artystyczne w 
dużym wyborze oraz 
wszelkie wyroby beto
nowe, tanio poleca 
„WIKTORIA" — Dą
browa, uŁ Narutowi
cza 35. Tel. 68-436.

RABKA - ZDRÓJ 
pierwszorzędny pensjo
nat „Opatrzność". Cen
tralne ogrzewanie, g»' 
raż. Ceny niskie. Pole 
ca: M. Adraszowa.

6011

Za chwilę zapomnienia kryminał?
W Sądzie grodikim tlcłk. O.JiH-wają 

&ię talk zwane. 6?rawy policyjne- w któ 
rych postecumlkowi występują- jako o- 
bkarżyciele publiczni.

—■ Gedale Rabin! — woła woźny.
Z ludzkiej ciżiby jvy®uwa się cherla

wy żydtek w chałacie i staje przed sto
łem sędziowskim.

— Gedale Rubin oskarżony jest...— 
czyta głośno sędzia.

— Ja oskarżony?! — przerywa Ru
bin. To chyba jaikaś pomyłka, proszę 
wysdkiego pana sądu.

Sędzia pacrry zdziwiony ®a oskarżo
nego.

— Pan enę nazywa Gedale Rubin? — 
pyta.

— Dlaczego me.
— Ma pan sklep spożywczy?
— Owszem,
•— Lat 41, żonaty, dotąd nie karany.

*— Dlaczęgo nie. Owszem.
— Więc karany, czy nie?
— Nie!
— Ale rzeszia wszystko si^ zgadza 

talk? ■ >
- Tak.
— Niechże więc oskarżony tymcza

sem nic nie mówi, bez mego zezwole
nia.

— Dobrze.
— Proszę md wie przerywać! Gedale 

Rubiai odkarżonv jest o to. że w skle
pie swym sprzedawał artykuły spoży
wcze w brudnyun uibramu, bez fartii- 
cha... Czy oskarżany przyzna je się do 
winy?

— Wysoki sądzie, żeby wysoki sąd 
byl tak zdrów, że ja stale noszę far
tuch...

— Ale przecież poeterunkcwy zastał 
oskarżonego bez fartucha.

— Może być, dlaczego aae. Ale ja 
powiem panu sądowi- że to się tylko 
raz zdarzyło. Żonę zabolałe w brzuchu 
:-o ona sie miusiała pospieszyć i wyle
ciała w fartuchu. To czy ja nnusiałem 
wtedy dklep zamknąć, przez takie dro 
hnostkie i nie ta.ngować?

■— Fartuch to me drobnostka, w hi
gienie to rzecz zasadnicza. Czystość ca

leży stawiać w pierwszym planie — 
poucza sędzia.

Proszę panu wysokiemu sędziemu 
ja powiem też parę słów i po tym pam 
sędzia będzie mógł minie odesłać na 
iężkie więzienie. Ja sie pytam, czy 

jak wysoki sąd wejdzie do swojej ku
chni, to zaraz przyjdzie pao komisarz 
i zrobi protokół, za to, że pan sędzia 
nie włożył fartucha? Nie- To dlacze
go ja. sie pytam, za chwilkę zapomnie 
nia dostałem prótokułu i staj. o'o o- 
“karżony w oblicze sądu, i mam być 
zamknięty do kryminału?

Sędzia uśmiecha się nieznacznie, — 
-nać io krótkie przemówienie oskarżo
nego wprawiło go w dobry humor i na 
pewno darowałby winę Rubinowi, ale 
surowe prawo nie zezwala na to.

Fe steru alkowy popiera swe oskarże
nie.

Wobec powyższego sąd wymierza 
Tagadiną karę grzywny w wysokości 5 
złotych.

Reklama 
jest dźwignią 

handlu!

GRZYBY SUSZONE
BOROWIKI NA WIANKACH
1 kg. netto gatunku I tylko Zł. 6 gr. 25

Najmniej 3 kg. dostarcza: 5478

„Borgrzyb", Grodno, Magistr. 11.

Różne

POKÓJ
z osobnym wejściem 
do wynajęcia. Sosno
wiec, Ostrogórska Nr- 
12. 62*5

Wiżie Ula Si»8vca i akiliij!
Zaszczytnie znany w całej Polsce specja

lista z długoletnią praktyką M. TILLEMAN 
z Krakowa, ul. Szlak 39, wynalazca nowego 

.systemu opatentowanych bandaży, stosujący 
je z najlepszym i najradykalniejszym skut
kiem na różnego rodzaju najniebezpieczniej
sze i najzastarzalsze

PRZEPUKLINY
(ruptury) u Pań, Panów i dzieci ze zlec. lek. 
nawet w wypadkach, gdzie różnego systemu 
bandaże nie pomogły, przyjeżdża do Sosno
wca i będzie przyjmował od 27—30 paździer
nika rb. włącznie, w Hotelu Centralnym, ul. 
3-go Maja 11, od godz. 2.30 — 5 po poi., 
w Katowicach od 20 — 24 października br. 
włącznie w Hotelu „Saroy", ul. Mariacka 4-6 
od godz. 2 — 5 po poł. 6169

Żądajcie informacyj i wyjaśnień bezpłat
nie z Krakowa!

nzK I KINO „zagłębie* i dzk 
Arcyzabawn*  wiedeńska komedia muzyesaa, pełna wesołych, komicznych perypetii 

„SZEPT MIŁOŚCI”
Przepiękne zdjęcie z Wiednia, Węgier i Wenecji

W roL jfl: Elma Bulla, — głośna gwiazda węgierska, Gustaw Frohłicn, 
ulubieniec płci pięknej, Tibor v. Halmay •— zabawny do łez pobudzający. 
Reżyaerji Geza v. Bolvary Początek 1 go seansu o g. 17.30

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego nr. 4 
Tel. 61064. Skrytka pocztowa 62. 

Administracja: Piłsudskiego 4. Tel. 61073
Redaktor naczelny przyjmuje 
t od godz, tl — liodb — 7.

 .Rękopisów redakcja nie zwraca.

Miiilj jHlera httmi

KSIĘGARNIA 
sprzedaż nut i materia 
łów piśmiennych p. f. 
Księgarnia Nasza pod 
kier. W. Regulskiej z 
dniem 15 bm. przenie
siona została z ul. War 
szawskiej Nr. 6 na ul. 
3 Maja Nr. 14 vis a vis 
Adrii. Wypożyczalnia 
książek na miejscu.

6236

POSADY 
i PRACE

Ogłoszenie.
Syndyk tymczasowy masy upadłości Spółdzielczego Stowarzysze

nia Spożywców Pracowników T-wa Hr. Renard w Sosnowcu, działając 
zgodnie z art. 502 K. H. zawiadamia wszystkich wierzycieli masy, iż 
sprawdzenie wierzytelności odbędzie się dnia 7-go listopada 1936 roku 
o godzinie 12 rano w Sądzie Okręgowym w Sosnowcu w sali posie
dzeń Wydziału Handlowego.

Na zebranie stawić się powinni wszyscy zainteresowani osobi
ście lub przez swych pełnomocników, celem oświadczenia z jakiego ty
tułu i jakiej sumy są wierzycielami, oraz przedłożenia odnośnych ty
tułów swych wierzytelności. Wierzyciele w tym terminie niestawający 
będą pominięci przy mających nastąpić podziałach masy.

(—) TADEUSZ KUCHTA, adwokat
Syndyk Tymczasowy masy upadłości Spółdziel
czego Stowarzyszenia Spożywców Pracowni 

ków T-wa Hr. Renard w Sosnowcu.

POSZUKUJĘ . 
zdolnych agenitów-eW 
do ratalnej sprzedaż?) 
bielizny męskiej, dam
skiej, pościelowej. KaU 
eja — referencje. Wia
domość w administra
cji. 6250

POTRZEBNA 
kucharka ze smacznym 
gotowaniem do wszy
stkiego do lat 35 od 
zaraz. Zgłaszać się ul- 
3 Maja 29, II p. 624'

INŻYNIER 
konstruktor z prakty
ką do biura techniczne
go poszukiwany w wi« 
kszych zakładach prze
mysłowych Zagłębi® 
Dąbrowskiego. Szcze
gółowe oferty z poda
niem dotychczasowej 
działalności prosim? 
składać sub „Inżynier" 
do Administracji pi
sma. 6241

. POWSTAŃCY MASZERUJĄ NA MADRYT
Zdążające na Madryt oddziały powstańcze żegna ludność miasteczka Arlanzon.

Dziś Premiera!

KINO
Trzej najwięksi komicy polscy w jednym filmie

ADOLF DYMSZA

Jain ANTONI FERTNER
MICHAŁ ZNICZ

w przebojowej komedii p.t.

„BOLEK i LOLEK
.• Wiersz milimetrowy jednulainuwy: aa 1-ej strome, względnie przed tekstem 60 gr.;. 
S w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne lo — 30 gr. za każdy wyraz. U 
S szerokość szpalt przed tekstem i w tekście ?0 mm., za tekstem 33 mm.; w niedziele I

i świ-ł- 25»/« drożej. .Numery dowodowe płatne. Za terminowy drnk oraz przestrzega- 
© nie miejsca ogłoszeń Adniin nie odpowiada.

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w każdem kosztują: 

30 drobnych Ogł. 20 zt 
20 drobnych ogŁ 13.00 zł. 
10 drobnych ogł. 7.00 zt

«
5 drobnych ogł. 4.00 zL

Za każdy w yraz douatkow y d- <ępo5g-
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